
G A Z E T A     B E Z P Ł A T N A
IS

SN
: 1

73
00

87
8

22 MARCA 2024, NR 940
WAŁBRZYCH/ŚWIDNICA/ŚWIEBODZICE

NASTĘPNE WYDANIE 5.04.2024

N
A

KŁ
A

D
 D

O
 1

0 
00

0 
EG

ZE
M

PL
A

RZ
Y

/gazeta30Minutwww.30minut.pl        sekretariat@30minut.pl
REKLAMA R0080/24

REKLAMA R0081/24

Gruźlica – choroba Gruźlica – choroba 
zakaźna i zaraźliwazakaźna i zaraźliwa

Koncert Wielkopostny Koncert Wielkopostny 
w Filharmonii Sudeckiejw Filharmonii Sudeckiej
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Już niebawem Karta Mieszkańca KOCHAM WAŁBRZYCH

Drodzy Czytelnicy!

Ciepłych i radosnych Świąt Wielkanocnych, a także satysfakcji w życiu zawodowym i prywatnym.
Pragniemy, aby ten wyjątkowy czas był dla Was pełen wiary, nadziei i miłości, a spotkania w gronie 
najbliższych upływały Wam w wiosennym nastroju.

Życzymy również spokoju i pogody ducha, odpoczynku 
od trosk i zmartwień.

Wszystkiego dobrego!
Zespół redakcyjny Tygodnika 30 minut

Przypominamy!Przypominamy!
W nocy z soboty na niedzielę, 30-31 marca nastąpi zmiana czasu na letni. W nocy z soboty na niedzielę, 30-31 marca nastąpi zmiana czasu na letni. 

Przestawimy wtedy zegarki o godzinę do przodu - z 2:00 na 3:00  Przestawimy wtedy zegarki o godzinę do przodu - z 2:00 na 3:00  

Program przygotowany przez 
Miasto, którego głównym ce-
lem jest zachęcenie lokalnych 
instytucji i przedsiębiorców do 
przedstawienia aktywnej oferty 
dla wałbrzyszan oraz mieszkań-
ców do płacenia podatku PIT w 
Wałbrzychu. Jak podkreśla ma-
gistrat, jego istotą jest komplek-
sowy system zniżek i usług dla 
osób rozliczających podatki w 
Wałbrzychu.

W dyspozycji będą dwa warianty 
karty: wirtualna – aplikacja na tele-
fon – od 2 kwietnia oraz tradycyjna 
plastikowa – 2 tygodnie później. Żeby 
otrzymać kartę należy przejść przez 
prosty proces rejestracji online i po-
brać aplikację na telefon. Załóż konto 
poprzez stronę internetową www.kar-
ta.walbrzych.eu lub pobierz bezpłatną 
aplikację „Karta Mieszkańca Kocham 
Wałbrzych”. Złóż wniosek online o 
przyznanie Karty Mieszkańca. Potrze-
bujesz do tego rozliczenie roczne PIT 

za poprzedni rok i zdjęcie. Po złoże-
niu wniosku o dołączenie do Progra-
mu Karta Mieszkańca oraz wniosku o 
kartę fizyczną (o ile ją potrzebujesz), 
wgraj skan dowodu, PIT-u i UPO do 
systemu. Pierwsi partnerzy programu 
to instytucje miejskie: Aqua Zdrój, Za-
mek Książ, Centrum Nauki i Sztuki Sta-
ra Kopalnia, BWA, Muzeum Porcelany 
w Wałbrzychu, Palmiarnia, Teatr Lalki i 
Aktora w Wałbrzychu.

Red.
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z księdzem Markiem Bożkiem, proboszczem Parafii 
Ewangelicko-Augsburskiej w Wałbrzychu

1
kalendarium

MARZEC

25
PONIEDZIAŁEK

MARZEC

26
WTOREK

MARZEC

27
ŚRODA

MARZEC

28
CZWARTEK

MARZEC

24
NIEDZIELA

„Bądźcie samoukami, nie czekajcie
aż was nauczy życie” -  Stanisław Jerzy Lec

Imieniny:
Ireneusz, Maria, Mariola
 
Dzień Czytania Tolkiena

Imieniny:
Larysa, Teodor

Dzień Dobrego Łotra
(Dzień Janosika)

Imieniny:
Ernest, Lidia, Rupert

Międzynarodowy Dzień Teatru

Imieniny:
Aniela, Jan

Wielki Czwartek

Imieniny:
Bertrada, Szymon

Niedziela Palmowa

Imieniny:
Bogusław, Katarzyna, Lea

Światowy Dzień Wody

Imieniny:
Oktawian, Pelagia,
Turybiusz

Światowy Dzień
Meteorologii

MARZEC

22
PIĄTEK

MARZEC

23
SOBOTA

19:30 - DZIEŃ WOLNOŚCI: DZJIANA BAŁYKA „BYĆ 
CZŁOWIEKIEM” spotkanie autorskie – Świdnica Klub 
Bolko

9:00 - KOT W BUTACH – Teatr Lalki i Aktora
10:00 – 18:00 - „QUNSZT” – CERAMIKA I SZKŁO - WGS 
BWA, Galeria Centrum Ceramiki Unikatowej (Stara 
Kopalnia), ul. Wysockiego 29, Wałbrzych
10:00 – 18:00 - MAGDALENA WDOWICZ-WIERZBOW-
SKA – „FOTOGRAFIE O ŻYCIU” - WGS BWA, Galeria 
Sztuki Współczesnej (Stara Kopalnia)
11:00 - KOT W BUTACH – Teatr Lalki i Aktora
17:00 – Planszówki w Klubie Bolko – Świdnica Plac 
Grunwaldzki 11

9:00 - KOT W BUTACH – Teatr Lalki i Aktora
10:00 – 18:00 - „QUNSZT” – CERAMIKA I SZKŁO - WGS 
BWA, Galeria Centrum Ceramiki Unikatowej (Stara 
Kopalnia), ul. Wysockiego 29, Wałbrzych
10:00 – 18:00 - MAGDALENA WDOWICZ-WIERZBOW-
SKA – „FOTOGRAFIE O ŻYCIU” - WGS BWA, Galeria 
Sztuki Współczesnej (Stara Kopalnia)
18:00 - wystawa fotografii MATEUSZA BREJNAKA - 
‚’Pod pretekstem’’ art cafe - Wałbrzych

9:00 - GNÓJ – spotkanie z aktorami i realizatorami – 
Teatr Lalki i Aktora
11:00 - GNÓJ – spotkanie z aktorami i realizatorami 
– Teatr Lalki i Aktora
12:00 – Wielkanocne stoły Hochbergów – Zamek 
Książ
17:30 – Ludzie Inteligentni – spektakl – Świdnicki 
Ośrodek Kultury- Rynek 43
20:00 - Łobaszewska & Nowak - A PROPOS
20:00 – Ludzie Inteligentni – spektakl – Świdnicki 
Ośrodek Kultury – Rynek 43

10:00 – Manufaktura Zespołów – Świdnica Klub Bolko
11:00 – Warsztaty Akwarelowe – Świdnica – Rynek 44
13:00 – Wielkanocny Zlot Detektywów – Stara Kopalnia
17:00 - GNÓJ – PREMIERA– Teatr Lalki i Aktora
17:00 – Magiczna Madera – wystawa – Stara Kopalnia
18:00 - Koncert Wielkopostny – Cierniami uwieńczo-
na…- Filharmonia Sudecka
18:00 – Kolacja na cztery ręce – Świdnica – Rynek 43
19:00 - Toxide + In The Name of God + Soul Collector 
[metal] – Świdnica Klub Bolko

10:00 – 18:00 - „QUNSZT” – CERAMIKA I SZKŁO - WGS 
BWA, Galeria Centrum Ceramiki Unikatowej (Stara 
Kopalnia), ul. Wysockiego 29, Wałbrzych
10:00 – 18:00 - MAGDALENA WDOWICZ-WIERZBOW-
SKA – „FOTOGRAFIE O ŻYCIU” - WGS BWA, Galeria 
Sztuki Współczesnej (Stara Kopalnia)

Światowy Dzień Gruźlicy 2024
czytaj więcej temat tygodnia str 4

12:30 - KOT W BUTACH – Teatr Lalki i Aktora

Nietypowe święta:
Dzień Niedźwiedzia Grizzly

Międzynarodowy Dzień Szpinaku

Nietypowe święta:
Dzień Chwastów

Dzień Żelków
Międzynarodowy Dzień bez Kłamstwa

REKLAMA R0082/24

Jak przebiegały tegorocz-
ne rekolekcje pasyjne?

Jak co roku zachęcamy do 
uczestnictwa w rekolekcjach 
diecezjalnych, które odbywa-
ją się w różnych miejscowoś-
ciach. To daje nam poczucie 
wspólnoty diasporalnej, ale 
także umożliwia nawiązanie 
nowych znajomości, które w 
przyszłości skutkują przyjaźnią. 
Dodatkowo w parafii gościli-
śmy prze cały czas pasyjny róż-
nych duchownych z diecezji na 
tzw. tygodniowych nabożeń-
stwach pasyjnych.

17 marca obchodzona była 
Niedziela Judica - a to szcze-
gólny dzień dla wałbrzyskich 
ewangelików. Dlaczego? 

Historycznie w 1742 roku 
wałbrzyscy ewangelicy otrzy-
mali wolność religijną do prak-
tykowania swojego wyznania. 
Po roku 1654 ze względu na 
edykty kontrreformacyjne 
przez dziesięciolecia ewan-
gelicy musieli ukrywać się na 
nabożeństwach leśnych np. 
na zboczach góry Niedźwiad-
ki. Niektórzy udawali się do 
Kościoła Pokoju w Świdnicy 
czy Kościoła Łaski w Kamien-
nej Górze. W Niedzielę Judica 
1742 roku, po dziesięciole-
ciach kontrreformacji został 
powołany nowy ewangelicki 
proboszcz. Ówcześni ewange-
licy ten fakt potraktowali jako 
„święto parafialne”, że znów 
mogą modlić się bez ukrywa-
nia i strachu. Pierwszym miej-
scem, gdzie odbywały się na-
bożeństwa ewangelickie, był 
ratusz na rynku (już nieistnieją-
cy), w tym samym roku wybu-
dowano Dom Modlitwy, który 
znajdował się nieco poniżej 
obecnego Kościoła Zbawiciela 
w Wałbrzychu.

Czy nie miewa ksiądz 
wrażenia, że w dzisiejszych 
czasach Święto Zmartwych-
wstania Pana traktowane 
jest na zasadzie dłuższego 
weekendu z "zajączkiem" w 

tle? Jak to można zmienić, by 
Wielkanoc była czymś szcze-
gólnym? 

Ogólnie dziś traktujemy 
jakiekolwiek święta bardziej 
„wypoczynkowo”. Czy to świę-
ta państwowe czy religijne, to 
„wolne dni” dają możliwość, 
by wyjechać do swoich rodzin 
albo gdzieś na krótki urlop. 
Ogólnie Święta Zmartwych-
wstania Pańskiego są mniej 
„hucznie” obchodzone niż 
Święta Bożego Narodzenia. 
Sam fakt, że symbolem świąt 
staje się zajączek czy jajeczko 
świadczą, że coraz rzadziej pa-
trzymy na krzyż Golgoty i pu-
sty grób, który stoi w centrum 
tych świąt. Jak to zmienić? Tu-
taj przede wszystkim stoi duże 
wyzwanie przed duchownymi, 
by „walczyć” o Jezusa w osobi-
stym życiu człowieka, a nie tyl-
ko „od święta do święta”.

Ewangelicy mogą mieć 
także wolny Wielki Piątek. 
Dlaczego?

Obowiązuje prawo, które 
normuje ustawa Państwo- Koś-
ciół Ewangelicko-Augsburski 
w RP, daje możliwość, że nasi 
parafianie w ten dzień mogą 
ubiegać się o dzień wolny w 
pracy. Wielki Piątek jest szcze-
gólnym dniem, w którym nasze 
oczy powinny być skierowane 
na krzyż Golgoty. W czasach 
Reformacji został wytworzony 
nowy termin „teologia krzyża”, 
który zwracał uwagę na to, jak 
ważne jest patrzeć na Boga, 
który objawia się w Jezusie 
Chrystusie, objawia się w uni-
żeniu na krzyżu Golgoty. Ruch 
reformacyjny zwracał uwagę, 
jak bardzo ważne jest patrze-
nie na krzyż, który z przesłania 
okrutnej kary stał się dla wie-
rzących znakiem zbawienia. 
Dlatego zachęcamy naszych 
wiernych, by w ten dzień od-
łożyli swoje komórki, wyłączyli 
telewizor, radio i skupili się na 
tym szczególnym dniu.

Dziękujemy za rozmowę.
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Zdjęcie tygodnia Wałbrzych - rozwidlenie dróg: na lewo ul. Konopnickiej, na prawo Słowackiego.
Lata 1910-1911 Źródło : polska-org.pl

Gruźlica – choroba zakaźna i zaraźliwa
Gruźlica, określana niegdyś jako „suchoty”, jest jedną z najgroźniejszych chorób epidemio-

logicznych na całym świecie. Jej patogenezę opisał po raz pierwszy francuski lekarz Theophile 
Laenneca – wiele z tych informacji wykorzystywanych jest po dziś dzień. Światowy Dzień Gruź-
licy obchodzony jest 24 marca dla upamiętnienia dnia, w którym niemiecki mikrobiolog Robert 
Koch odkrył prątek gruźlicy. Święto zainicjowała 100 lat później Światowa Organizacja Zdrowia 
(WHO) - 24 marca 1982 r., aby podnosić świadomość i szerzyć wiedzę.

Uzdrowiskowa
Gmina Miejska
Szczawno-Zdrój

Co to za choroba?
Jak podaje portal aptekaolmed.

pl - Gruźlica to bakteryjna choroba 
zakaźna, która zwykle utożsamiana 
jest z objawami ze strony układu od-
dechowego - męczącym kaszlem, 
odkrztuszaniem plwociny, a nawet 
krwi. Wiele osób sądzi również, że 

zagrożenie zakażeniem gruźlicą - z 
uwagi na powszechność szczepio-
nek i coraz lepszą opiekę medycz-
ną - jest zażegnane. Niestety, obie 
te informacje - zarówno o charak-
terystyce objawów gruźlicy, jak i o 
rzadkości jej występowania, nie są 
do końca prawdą. Oprócz gruźlicy 

płuc istnieją bowiem jeszcze inne 
postaci gruźlicy, a WHO (Światowa 
Organizacja Zdrowia) jeszcze w 
2018 roku szacowała, że gruźlica 
znajduje się w pierwszej dziesiątce 
przyczyn zgonów na całym świe-
cie. Czy zakażenie gruźlicą jest dla 
nas faktycznym zagrożeniem? Jak 

wygląda diagnostyka gruźlicy i jej 
leczenie? Czym jest gruźlica i w jaki 
sposób wpływa na funkcjonowa-
nie ludzkiego organizmu? Te i inne 
wątpliwości postaramy się rozwiać 
w poniższym tekście dotyczącym 
wspomnianej już choroby - daw-
niej określanej także „galopującymi 
suchotami” lub tuberkulozą.

Przyczyny
Jak podaje portal medonet.pl 

- Źródłem zakażenia jest najczęś-
ciej chory na gruźlicę człowiek, w 
którego wydalinach – zwłaszcza w 
plwocinie bądź w moczu – zawar-
te są prątki gruźlicy. Najczęstszą 
drogą zakażenia prątkiem gruźlicy 
jest droga inhalacyjna, a głównym 
źródłem zakażenia są chorzy prąt-
kujący, czyli aktywnie wydalający 
prątki wraz z wydzieliną z dróg 
oddechowych. Chory na gruźlicę 
wydala prątki nie tylko w trakcie 
kaszlu, ale i także w trakcie od-
krztuszania, kichania, czy mówie-
nia. Jeden chory aktywnie prąt-
kujący może zakazić w ciągu roku 
ok. 15 osób. Prątki gruźlicy razem z 
powietrzem wnikają do organizmu 
poprzez drogi oddechowe pod-
czas oddychania, a ich nośnikiem 
są kropelki plwociny lub śliny bądź 
cząsteczki kurzu, utrzymujące się w 
powietrzu w postaci aerozolu. Inną 
możliwą drogą zakażenia jest dro-
ga pokarmowa, chociaż w rejonach 
prowadzących właściwy reżim sa-
nitarno-weterynaryjny nie zawsze 
odgrywa rolę w transmisji prątków 
gruźlicy. Głównym źródłem zakaże-
nia drogą pokarmową są produkty 

mleczne, które pochodzą od bydła 
chorego na gruźlicę lub niepaste-
ryzowane mleko. W Polsce ta droga 
zakażenia praktycznie nie istnieje.

Objawy gruźlicy - jak rozpo-
znać tę chorobę?

Niestety - wbrew pozorom - 
objawy gruźlicy, zwłaszcza w jej 
początkowej fazie rozwoju, nie są 
zbyt charakterystyczne i swoiste, a 
często gruźlica może nie dawać ich 
w ogóle (zwłaszcza gdy doszło do 
zakażenia prątkami, bakterie bytu-
ją w organizmie, ale nie dochodzi 
do rozwoju infekcji i - przykłado-
wo - do zmian w płucach lub roz-
siania drobnoustrojów do dalszych 
narządów i układów). Niemniej, w 
miarę rozwoju infekcji, u pacjentów 
mogą pojawić się konkretne symp-
tomy. W najpowszechniejszej od-
mianie gruźlicy płucnej dominują 
objawy ze strony układu oddecho-
wego. Podaje portal aptekaolmed.
pl Gruźlica – objawy: osłabienie 
organizmu, bladość skóry, utrata 
masy ciała; stany podgorączko-
we, nawracająca gorączka, zlewne 
poty (zwłaszcza w nocy); szybka 
męczliwość, świszczący oddech, 
ból w klatce piersiowej, duszności; 
uporczywy kaszel z odkrztusza-
niem plwociny; krwioplucie.

Red.
Źródła i cytaty.

aptekaolmed.pl
mp.pl/pacjent/pulmonologia/

chorob
medonet.pl

gov.pl/web/gis

Ruszają prace związane z budową 
końcowego odcinka ul. Górnej!

W dniu 18 marca br. zawarta 
została umowa z firmą Serafiń-
ski Roads Sp. z o.o. z Ludwiko-
wic Kłodzkich na realizację bu-
dowy końcowego odcinka ul. 
Górnej w Szczawnie-Zdroju.

Wykonawca został wyłonio-
ny w ramach drugiego postę-
powania przetargowego dla 
tego zadania. Pierwotnie bu-
dowa ulicy Górnej stanowiła 
jeden z elementów dużego 
przedsięwzięcia inwestycyj-
nego „Budowa i przebudowa 
dróg oraz infrastruktury towa-
rzyszącej na terenie Szczaw-
na-Zdroju”, które obejmowa-
ło również budowę dróg na 
„Osiedlu Zdrojowym” oraz 
przebudowę ul. Wita Stwo-
sza, a dofinansowane było w 
ramach programu Polski Ład. 
Postępowanie przetargowe 
na to zadanie zostało jednak 
unieważnione ze względu na 
zbyt wysokie wartości złożo-
nych ofert.

W związku z powyższym 
Gmina podjęła decyzję o wy-
łączeniu budowy ul. Górnej 

z dużego przedsięwzięcia i 
zrealizowanie inwestycji jako 
odrębnego zadania finanso-
wanego wyłącznie ze środków 
własnych Gminy. Podobnie z 
realizacji tego zadania zosta-
ła wyłączona  modernizacja 
nawierzchni ul. Wita Stwosza, 
która  została już wykonana ze 
środków gminy w kwocie ok. 
645 tys. zł.

Na ulicy Górnej zostanie wy-
budowane ok. 80 mb drogi o 
nawierzchni asfaltowej zakoń-
czonej placem manewrowym. 
Wykonane zostanie również 
ok. 40 mb odwodnienia drogi 
oraz mur oporowy stanowiący 
zabezpieczenie skarpy. 

Koszt rozbudowy drogi wy-
niesie 549 tys. złotych.

 W ubiegłym roku 
gmina wykonała wiele prac 

budowlanych w rejonie tzw. 
górnego Szczawna-Zdroju.  
Bezpośrednie sąsiedztwo 
cmentarza komunalnego 
zmieniło zupełnie swoje ob-
licze i funkcjonalność. Prze-
budowana została ul. Ks. 
Jerzego Popiełuszki wraz ze 
zwiększeniem ilości miejsc 
parkingowych oraz popra-

wą funkcjonalności układu 
komunikacyjnego  i budową 
zbiornika na wodę deszczo-
wą. Zadanie było realizowane 
w ramach większego przed-
sięwzięcia pn. „Budowa i mo-
dernizacja infrastruktury dro-
gowej” dofinansowanego z 
Programu Polski Ład.
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MONIKA DYLĄG
kosmetolog, specjalizuje się
w terapiach leczniczych oraz
terapiach anti aging twarzy i ciała, 
Salon Queens Szczawno-Zdrój

QueensEkspert

DLA KOGO
MAKIJAŻ MINERALNY?
W obecnych czasach, gdy świa-
domość klientów czy konsumen-
tów jest bardzo wysoka rośnie 
zapotrzebowanie na produkty 
o wysokiej jakości zarówno w 
pielęgnacji jak i makijażu. Na-
sza skóra „nie lubi” słabej jakości 
kosmetyków co odbija się często 
brakiem jakichkolwiek efektów w 
pielęgnacji czy makijażu. Często 
objawia się to na skórze suchoś-
cią, podrażnieniami czy alergia-
mi.
Wiele profesjonalnych marek 
kosmetycznych wyszła naprze-
ciw oczekiwaniom swoim klien-
tom i wypuściła na rynek pro-
dukty do makijażu. Ma to bardzo 
duży sens chociażby ze względu 
na dbałość o każdy aspekt pie-
lęgnacji, a makijaż mineralny 
również może działać terapeu-
tycznie. Dlaczego podkłady i kos-
metyki mineralne są coraz częś-
ciej wybierane?
- Są bezpieczne dla skóry uszko-
dzonej, w szczególności w trak-
cie leczenia i trądzikowej. Istnieją 
badania naukowe, które mówią 
że u osób ze skórą trądzikową na-
kładających zwyczajne podkłady 
terapia skóry trwa średnio o aż 
dwa lata dłużej.
- Są często bogate w substancje 
przeciwzapalne i regeneracyj-
ne. W swoim składzie zawierają 
minerały takie jak tlenek cynku , 
ditlenek tytanu oraz tlenki żelaza.
- Są bogate w substancje prze-
ciwstarzeniowe oraz chronią 
przed promieniowaniem UV. 
- Profesjonalne marki propo-
nują często wegańskie, lekkie i 
beztłuszczowe formuły działając 
łagodząco na podrażnienia oraz 
stany zapalne.
Wiele kolorowych produktów 
mineralnych w mojej opinii w 
znacznym stopniu przewyższa 
jakością tradycyjne podkłady. 
Posiadają lekkie i beztłuszczowe 
formuły działając łagodząco na 
podrażnienia oraz stany zapalne.
Każda skóra, nawet ta w trakcie 
terapii zasługuje na to by wy-
glądać na co dzień świeżo i pro-
miennie. Warto skusić się na wy-
selekcjonowany, dobrej jakości 
podkład mineralny, by odczuć 
różnicę. 

REKLAMA R0086/24

„Via crucis” – Koncert Wielkopostny w Filharmonii Sudeckiej
Tuż przed Niedzielą Pal-

mową, w sobotę 23 marca 
2024 r., Filharmonia Sudecka 
im. Józefa Wiłkomirskiego 
w Wałbrzychu zaprasza na 
Koncert Wielkopostny Cier-
niami uwieńczona…. Będzie 
to niezwykłe wykonanie 
kompozycji Pawła Łuka-
szewskiego Via crucis, której 
tematem jest Droga Krzyżo-
wa Jezusa Chrystusa. 

Paweł Łukaszewski uznawa-
ny jest za mistrza współczesnej 
muzyki sakralnej. Wśród jego 
kompozycji wymienić można 
Dominum benedicite in aeter-
num na chór mieszany, orkiestrę 
instrumentów dętych i perkusję 
(1994); Vesperae pro defunctis 
na chór gregoriański, dwa chóry 
mieszane, organy małe, organy 
wielkie i orkiestrę (1995) czy Re-
cordationes de Christo morien-
do na mezzosopran i orkiestrę 
kameralną (1996). O genezie po-
wstania Via crucis kompozytor 
mówi w następujący sposób: Od 
wielu lat w liturgii Kościoła Kato-
lickiego pasjonował mnie okres 
Wielkiego Postu, a polskie pieśni 
wielkopostne, niosące niepowta-
rzalne piękno i zadumę, wydały 
mi się najbardziej wartościowe, 
szczególnie pod względem arty-
stycznym (głównie ze względu na 
ich melodykę). Utwór Via crucis 
Łukaszewski komponował w la-
tach 1998-1999, początkowo na 
zamówienie Bałtyckiej Wyższej 
Szkoły Humanistycznej w Koszali-
nie, później stał się on podstawą 
jego przewodu kwalifikacyjnego I 
stopnia (obecnie doktorat sztuki), 
który został przeprowadzony w 
Akademii Muzycznej im. F. Cho-
pina w Warszawie w latach 1999-
2000.

„Via Crucis” przeznaczona jest 
na czterech solistów: baryton, te-
nor, kontratenor, recytatora, chór 
mieszany, orkiestrę i organy. Bary-
ton wciela się w postać Chrystusa, 
tenor pełni rolę innych postaci np. 
Piłata, zaś kontratenor i recytator, 
pełnią na zmianę funkcję Ewan-
gelisty. Jest to godzinny utwór, w 
którym początki kolejnych części 
sygnalizowane są poprzez ude-
rzenia pionów orkiestrowych, 
bez trudu rozpoznawane przez 
słuchaczy jako numery poszcze-
gólnych stacji. W przejściach po-
między stacjami pobrzmiewają 
melodie polskich pieśni pasyj-
nych. / Marcin Łukaszewski, „Nie-
dziela” 7 VII 2002, nr 27/

Via crucis od czasu premiery 
w 2002 roku wykonywana była 
w wielu polskich filharmoniach i 
świątyniach, a także transmitowa-

na przez Polskie Radio. Spotkała 
się również z dobrym przyjęciem 
za granicą m.in. w Norwich Cathe-
dral czy West Road Concert Hall 
(Cambridge) w Wielkiej Brytanii. 
Koncerty w Cambridge 29 i 30 
marca 2008 roku został nagrane 
i wydane na płycie CD nakładem 
brytyjskiego wydawnictwa Hype-
rion Records. 

 
W Wałbrzychu „Via crucis” wy-

konana zostanie przez Orkiestrę 
Symfoniczną Filharmonii Sude-
ckiej, Wrocławski Chór Żeński i 
Męski Zespół Wokalny I Signorii 
pod dyrekcją Agnieszki Franków-
-Żelazny oraz solistów: Jakuba 
Borowczyka (kontratenor), Se-
bastiana Macha (tenor), Bartosza 
Lisika (baryton) i aktora Jacka 
Zawadzkiego. Za przygotowanie 
chórów odpowiada Izabela Pola-
kowska-Rybska.

Koncert odbędzie się 23 mar-
ca 2024 r., o godzinie 18:00 w 
sali koncertowej Filharmonii Su-
deckiej (ul. Słowackiego 4, Wał-
brzych). Bilety zostały już wyprze-
dane.

Więcej informacji: https://fil-
harmoniasudecka.pl/
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Ludzie inteligentni to 
spektakl o tym, że nie 
ma nudnych związków – 
są tylko mało kreatywni 
partnerzy. A kto kocha, 
ten błądzi…

Faza dojrzałej harmonii 
nie zadowala ludzi inteligen-
tnych. Dlatego gdy tylko w ich 
relacjach zaczyna panować 
spokój, bohaterowie komedii 
szukają sposobu na zmianę 
sytuacji. David podejmuje de-
cyzję o rozstaniu ze swoją dłu-
goletnią partnerką Chloe. Brak 
sprzeciwu z jej strony zupełnie 
go zaskakuje. Ich przyjaciele 
oraz ich partnerki mnożą te-
orie i domysły. Może ona go 
zdradza – sugerują kumple. 
Może oni wszyscy zdradzają – 
zastanawiają się w trakcie bab-
skich wieczorów przyjaciółki. 

Trzy pary prowadzą rodzaj gry 
i, jak w reakcji łańcuchowej, 
kryzys jednego związku wy-
wołuje kolejny. Mężczyźni są z 
Marsa, a kobiety z Wenus… A 
nas jak zwykle będą śmieszyć 
do łez nieudolne próby odkry-
wania tych obcych sobie pla-
net. Twórcy teatralnych hitów 
„Boeing, Boeing” oraz „Imię” 
zapraszają na kolejną przebo-
jową komedię w gwiazdor-
skiej obsadzie.

Red.
Źródło i fot. sok.com.pl

22 marca 2024 godz.17:30 
i 20:00 Świdnicki Ośrodek 
Kultury Rynek 43

Obsada:
MARINA: Renata Dacewicz 

/ Paulina Holtz / Agata Pruch-
niewska

CLOE: Maria Seweryn / Aga-
ta Pruchniewska

GINA: Magdalena Stużyń-
ska / Paulina Holtz

DAVID: Jakub Przebindow-
ski / Piotr Borowski / Olaf Lu-
baszenko

ALEXANDRE: Szymon Bo-
browski / Mariusz Witkowski

THOMAS: Adam Krawczuk 
/ Rafał Królikowski / Piotr Bo-
rowski
Autor przekładu: Irma Helt

Reżyseria: Olaf Lubaszenko

Scenografia: Justyna Woźniak

Kostiumy: Tomasz Jacyków

Muzyka: Szymon Wysocki
Produkcja: Tito Productions 
– Katarzyna Fukacz, Damian 
Słonina

Ludzie inteligentni w SOK

Kolacja na cztery ręce

GNÓJ czyli premiera w Lalkach!

Hotel Turyński w Lipsku, 
jest rok 1747, przy jednym 
stole zasiadają wybitni kom-
pozytorzy: Jerzy Fryderyk 
Haendel oraz Jan Sebastian 
Bach. Historia, która się nie 
wydarzyła, ale w teatrze 
przecież wszystko jest moż-
liwe.

Autor sztuki, Paul Barz, to nie-
miecki pisarz, muzykolog i dzien-
nikarz, zyskał sławę właśnie dzię-

ki „Kolacji na cztery ręce”, która, 
przetłumaczona na czternaście 
języków, wędruje po scenach ca-
łego świata.

Osobiście nie zetknęli się nigdy, 
choć autor sztuki, Paul Barz, poda-
je dokładny czas i miejsce spot-
kania – Hotel Turyński, Lipsk, rok 
1747. Jan Sebastian Bach, skrom-
ny kantor w kościele św. Tomasza, 
wielokrotnie bezowocnie zabie-
gał o rozmowę ze sławnym ro-
dakiem. Jerzy Fryderyk Haendel, 
osiadły w Londynie, podziwiany 

przez całą Europę, skutecznie uni-
kał osobistej konfrontacji z kolegą 
po fachu, z którym siłą rzeczy go 
porównywano. Obaj kompozyto-
rzy urodzeni w tym samym 1685 
roku nie mogli nie znać nawzajem 
swojej twórczości. Co mieliby so-
bie do powiedzenia, gdyby doszło 
do ich spotkania? Taką sytuację 
wyobraził sobie niemiecki muzy-
kolog i krytyk sztuki.

„Kolacja na cztery ręce”, debiu-
tancka sztuka Paula Barza, zadzi-

wia znajomością epoki i biogra-
fii obu kompozytorów, przede 
wszystkim jednak jest pasjonują-
cym pojedynkiem dwóch wielkich 
osobowości.

Red.
Źródło i fot. sok.com.pl

obsada (zamiennie):
Mirosław Zbrojewicz

Piotr Dąbrowski / Piotr Cyrwus
Paweł Małaszyński / Sławomir 

Popławski

23 marca 2024
18:00 - 19:30
Koszt: 85zł – 90zł
Świdnicki Ośrodek Kultury
Rynek 43
Świdnica,

Spektakl na podstawie 
powieści Wojciecha Ku-
czoka pt. GNÓJ. GNÓJ to 
historia o kształtowaniu 
się domu. Poniemieckie-
go domu. Wchłoniętego i 
przejętego przez Polskę 
wraz z jego mieszkańcami.

To opowieść o tym, jak auto-
chtoni radzili sobie z falą przy-
jezdnych, z obcymi, z intruza-
mi. Jak ich nazwiska – obco, a 
jednocześnie śmiesznie – roz-
brzmiewały w miejscach, a 
wszystko w nadziei na nowe, 
bogate życie. To miejsce to 
Polska, będąca wówczas tylko 
nazwą własną (trochę pustą/ 
wydmuszką), a która wkrótce 
stała się ich ojczyzną. Miejsce 
zapożyczone, miejsce na nowy 
dom, jednak nie do końca ta-
kie, o jakim marzyli. Spektakl 
porusza temat międzypokole-
niowego przenoszenia traum, 

a także tego, jak pewne prze-
żyte wydarzenia zostają w nas 
na zawsze. GNÓJ to opowieść 
o zachowaniach wpisanych w 
nasze DNA, a z których obec-
ności nie zdajemy sobie spra-
wy.    

Spektakl zrealizowany jako 
praca dyplomowa Miłosza Sa-
dowskiego (studenta Akade-
mii Sztuk Teatralnych w Kra-
kowie, Filia we Wrocławiu) w 
ramach przedmiotu „małe for-
my teatralne”. Opieka pedago-
giczna dr Anna Guzik.    

Red. 
Źródło i fot. teatrlalek.wal-

brzych.pl

22.03.2024 godz. 09:00 
GNÓJ -SPOTKANIE Z AKTORA-
MI I REALIZATORAMI 

23.03.2024 godz. 17:00 - 
GNÓJ PREMIERA!!!
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Chełmiec zgarnia pełną pulę
Po bardzo dobrym meczu, KPS Chełmiec Wałbrzych, prowadzony przez Fabiana Kurzawińskiego, zgarnia pełną pulę i oddala wi-

zję spadku do 3 Ligi.
Drużyna KPS Chełmiec za-
skoczyła wszystkich, poko-
nując faworyzowany zespół 
Ikar Legnica po bardzo emo-
cjonującym starciu. Mecz 
rozegrał się z niesamowitą 
intensywnością, a każdy set 
miał swoje unikalne prze-
biegi.
Pierwsze dwa sety zakoń-
czyły się na korzyść gospo-
darzy, którzy kontrolowali 
grę i zdobywali punkty zde-
cydowanymi atakami. Ikar 

triumfował w trzecim secie 
25:13. Jednak determinacja 
naszych zawodników nie 
opuściła ich nawet na mo-
ment, zwłaszcza w czwartej 
odsłonie.
Chełmiec wyszedł zwycię-
sko, pokonując rywali 28:26, 
zapewniając sobie jedno-
cześnie cenne zwycięstwo. 
To pokazuje siłę charakteru 
i umiejętności tej drużyny, 
która zasługuje na wielkie 

uznanie za determinację i 
wytrwałość na parkiecie.
-W przedostatnim meczu se-
zonu wygrywamy po bardzo 
emocjonującym spotkaniu 
z MKS Ikar Legnica. Wygra-
ną, komplet punktów i sta-
tuetkę z rąk Prezes Klubu 
otrzymał nasz przyjmujący 
Marcin Dereń. Dziękujemy 
za wspaniały doping z try-
bun Hali Mistrzów. Zapra-
szamy na ostatni siatkarski 
akcent w tym sezonie, 23 

marca podejmiemy o go-
dzinie 17:00 MLKS Iwaniccy 
Gubin. Do zobaczenia! - czy-
tamy w komunikacie klubu.

KPS Chełmiec Wałbrzych 
– Ikar Legnica 3:1 (25:20, 
25:19, 13:25, 28:26)

Juniorzy w półfinale MP
Wygrana z Astrą Nowa Sól sprawiła, że juniorzy młodsi KPS Chełmca Wałbrzych awansowali do półfinału Mistrzostw Polski!

-Drużyna juniorów młod-
szych na zakończenie tur-
nieju w Szamotułach poko-
nała bez straty seta Toms 
MAS Astra Nowa Sól i dzię-
ki dwóm wygranym w za-
wodach zameldowała się 
w najlepszej „16” w kraju. 
Wielkie gratulacje dla pod-
opiecznych trenerów Rado-
sława Ostrowskiego i Toma-
sza Korościka.
Wałbrzyszanie w swoim tur-
nieju rozegrali 3 spotkania. 
W pierwszym okazali się 
lepsi od gospodarzy, póź-

niej przyszła porażka z fa-
worytem do medalu całego 
cyklu by w końcu wygraną 
z ekipą z województwa lu-
buskiego zapewnić sobie 
awans do fazy półfinałowej.

Wyniki:
KPS Chełmiec Wałbrzych 
– Szamotulanin Szamotuły 
3:2
KPS Chełmiec Wałbrzych – 
AT Jastrzębski Węgiel 0:3
KPS Chełmiec Wałbrzych – 
Astra Nowa Sól 3:0
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Wałbrzyszanka w kadrze Polski
Wałbrzyszanka, Wicedyrektorka I LO w Wałbrzychu oraz Prezeska KSP Jedlina - Beata Urbaniak - otrzymała powołanie do Kadry Polski 

Kobiet w Petanque.
Francuski Trener - Jean Phi-
lippe Soricotti - docenił 
jej liczne sukcesy w sezo-
nie 2023, w tym zdobycie 
dwóch tytułów Wicemistrzy-
ni Polski (srebro w Mikstach 
z Kazimierzem Urbaniakiem 
i brąz w Indywidualnych Mi-
strzostwach Polski Kobiet), 
a w rezultacie dojście do 
29. m-ca w rankingu najlep-
szych zawodników Polskiej 
Federacji Petanque. Pani Be-
ata zakończyła sezon 2023 
na 6. m-cu PFP wśród kobiet.
Soricotti docenił też zaan-
gażowanie w promocję Pe-
tanque oraz ogromny wkład 
w pracę Klubu Sportowego 
Petanque Jedlina, który w 
ubiegłym sezonie - w Jubi-
leuszowym Roku 20-lecia - 

awansował z pozycji 22 na 
4. miejsce w Polsce.
Klub za Prezesury Pani Beaty 
może pochwalić się tytuła-
mi mistrzowskimi i wicemi-
strzowskimi. Zawodnicy KSP 
Jedlina wywalczyli Klubowe 
Mistrzostwo Polski, kilka-
dziesiąt razy stawali na po-
dium w turniejach rankingo-
wych, a Kazimierz Urbaniak, 
Kazimierz Jacak i Leszek 
Złotowski zostali 1/4 Finali-
stami Mistrzostw Europy w 
Albertville.
Ponadto, w ubiegłym roku 
Klub był organizatorem 
szkoleń dla zawodników z 
całej Polski. Trenerski Camp 
poprowadził Jean Philippe 
Soricotti, a Stage poprowa-
dzili Jean Casale i David San-
chez.

Pożegnały się zwycięstwem
Wałbrzyszanki zagrały bardzo trudny mecz z rywalem, który walczy o utrzymanie i - biorąc pod uwagę dramaturgię - był to mecz 
wyjątkowy. Nie zmienia to jednak faktu, że z drużyną będącą na ostatnim miejscu w stawce, z olbrzymią stratą do bez wątpienia 
lepszego pod każdym względem Chełmca, mecz powinien zakończyć się w trzech szybkich setach.

-Bardzo się cieszę, że udało 
nam się wygrać ten ostatni 
mecz domowy. Jednak czuję 
niedosyt, że doprowadziły-
śmy do tie-breaku. Dla czę-
stochowianki był to bardzo 
ważny mecz i dziewczyny 
dzielnie walczyły o każdą 
piłkę. Grało się przyjemnie, 
humory dopisywały, ale 
brawa również dla kibiców, 
którzy stworzyli wspaniałą 
atmosferę. Wkradło się parę 
niepotrzebnych błędów, ale 
nie myli się ten, kto nic nie 
robi. Być może nie zagrały-
śmy na swoim poziomie, ale 
walka była od pierwszego 
do ostatniego punktu i to 
nas cieszy – mówi Agata 
Olejniczak, wybrana MVP 
zawodów.

Równie szczęśliwa z wygra-
nej była Natalia Gezella
-Wczorajszy mecz nie nale-
żał do najłatwiejszych, dru-
żyna z Częstochowy jest w 
strefie spadkowej naszej ligi 
i zostawiła naprawdę kawał 

serducha po drugiej stro-
nie siatki, walcząc o każdy 
punkt dopisany do tabeli. 
My od dłuższego czasu w 
zespole mamy sporo kontu-
zji, myślę że pomimo to co-
raz fajniej się uzupełniamy i 
ta wygrana cieszy.

Samo spotkanie zapamię-
tamy jednak na długo i to 
nie tylko dlatego, że tak 
długo czekaliśmy na wy-
graną. Wiek juniora koń-
czyła część kadry, do tego 
dwie zawodniczki swoją 

przygodę z siatkówką będą 
kontynuować za oceanem, 
gdzie już niebawem rozpo-
czną studia. Klub pożegnał 
też swoich kibiców, którzy 
szczelnie wypełnili trybu-
ny. Praktycznie każdy mógł 
liczyć na drobny upominek, 

który miał trafić do wyloso-
wanych szczęśliwców.

Chełmiec Wodociągi Wał-
brzych – KS Częstochowian-
ka Częstochowa 3:2 
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 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

OGŁOSZENIE

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w rejonie ulic 1-go Maja, Św. Józefa, Emilii Plater w Wałbrzychu 
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko
Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity: Dz.U. z 2023 r., poz. 977 z późn. zm.) zawiadamiam o 
podjęciu 
przez Radę Miejską Wałbrzycha Uchwały Nr LXXVI/777/24 z dnia 16 stycznia 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
obszaru położonego w rejonie ulic 1-go Maja, Św. Józefa, Emilii Plater w Wałbrzychu.
Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego planu miejscowego. Wnioski należy składać na piśmie utrwalonym w postaci papierowej na adres Urzędu Miejskiego w 
Wałbrzychu, Plac Magistracki 1, 58-300 Wałbrzych, lub elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej (epuap: /umwalbrzych/skrytka), w szczególności poczty 
elektronicznej na adres: um@um.walbrzych.pl, na formularzu w postaci papierowej lub w formie dokumentu elektronicznego, udostępnionym na stronie Biuletynu Informacji Pub-
licznej Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu https://bip.um.walbrzych.pl/artykul/628/42770/wzor-pisma-dotyczacego-aktu-planowania-przestrzennego, w terminie do dnia 12 kwietnia 
2024 r.
Składający wniosek do projektu planu miejscowego podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby oraz adres poczty elektronicznej, o ile taki po-
siada, a także wskazuje, czy jest właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej wnioskiem, oraz może podać dodatkowe dane do kontaktu takie jak adres do 
korespondencji lub numer telefonu.
Na podstawie art. 39 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: Dz.U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.) zawiadamia się o przystąpieniu do sporządzenia prognozy oddziaływania na środowisko do miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w rejonie ulic 1-go Maja, Św. Józefa, Emilii Plater w Wałbrzychu.
Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej ww. prognozy w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu, Plac Magistracki 1, 58-300 Wałbrzych, w terminie do dnia 12 kwietnia 2024 r.
Zgodnie z art. 40 ww. ustawy wnioski mogą być wnoszone:
1) w formie pisemnej na adres Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, Plac Magistracki 1, 58-300 Wałbrzych;
2) ustnie do protokołu w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu;
3) za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w tym na adres: um@um.walbrzych.pl bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym, o którym mowa 
w ustawie z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym,
Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.
Administratorem danych osobowych jest: Prezydent Miasta Wałbrzycha, Pl. Magistracki 1, 58 – 300 Wałbrzych, tel. 74 665 51 00, um@um.walbrzych.pl. Szczegółowa informacja o 
zasadach przetwarzania danych osobowych, zgodna z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony 
osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenia o 
ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 4.05.2016, str.1) została opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu na stronie http://bip.um.walbrzych.
pl/artykuly/1314/opracowywane-plany-miejscowe.
W związku z przetwarzaniem przez Prezydenta Miasta Wałbrzycha danych osobowych, uzyskanych w toku prowadzenia postępowania dotyczącego sporządzenia aktu planowania 
przestrzennego, prawo, o którym mowa w art. 15 ust. 1 lit. g rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycz-
nych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 
danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1, z późn. zm.), przysługuje, jeżeli nie wpływa na ochronę praw i wolności osoby, od której dane te pozyskano.

REKLAMA R0083/24

ZARZĄD SPÓŁDZIELNI BUDOWY DOMKÓW JEDNORODZINNYCH
W WAŁBRZYCHU, UL. MIECZYSŁAWA ORŁOWICZA 109a

ogłasza przetarg ustny 
nieograniczony na sprzedaż 
nieruchomości gruntowej 
niezabudowanej położonej 
w Wałbrzychu przy ulicy Wio-
sennej 33 obręb 37 Rusino-
wa, oznaczonej w operacie 
ewidencji gruntów jako dział-
ka nr 244/18 o pow. 589m² 
objętej księgą wieczystą nr 
SW1W/00060517/4. Działka 
sprzedawana jest z udziałem w 
pełni wykonanej wewnętrznej 
drodze osiedlowej, oznaczonej 
w operacie ewidencji gruntów 
jako działka nr 244/6 o pow. 
4584m² objętej księgą wieczy-
stą nr SW1W/00083746/5

Działka przeznaczona jest 
pod zabudowę mieszkaniową 
jednorodzinną. Położona jest 
w częściowo zamieszkałym 
osiedlu domów jednorodzin-
nych. Do granicy działki zabu-
dowane są przyłącze kanali-
zacji sanitarnej, deszczowej, 
przyłącze wodociągowe oraz 
kablowe złącze energetyczne. 
W pasie drogowym istnieje 
sieć gazowa dla przyłącza ga-
zowego.

Cena wywoławcza net-
to bez podatku VAT wynosi 
110.000,00 zł

Wadium 5.500,00zł

I. Przetarg odbędzie się 8 
kwietnia 2024r. o godzinie 
9:00 w siedzibie Spółdzielni 
Budowy Domków Jednoro-
dzinnych, ul: Mieczysława Or-
łowicza 109a

Przetarg będzie ważny bez 
względu na liczbę uczestni-
ków, jeżeli chociaż jeden za-
kwalifikowany uczestnik za-
oferuje cenę wyższą od ceny 
wywoławczej, o co najmniej 
jedno postąpienie. O wyso-
kości postąpienia decydują 
uczestnicy przetargu, z tym, że 
postąpienie nie może wynosić 
mniej niż 1% ceny wywoław-
czej, z zaokrągleniem do peł-
nych dziesiątek złotych. Forma 
zbycia – własność. 

II. Warunkiem wzięcia udzia-
łu w przetargu jest:

Wpłacenie wadium w pie-
niądzu 5.500,00 PLN ze wska-
zaniem nieruchomości, na 
rachunek Spółdzielni Budowy 
Domków Jednorodzinnych w 
Wałbrzychu 

Nr: 09 1020 5095 0000 5802 
0065 7163          

w terminie do 3 kwietnia 
2024r., aby tak wpłacone od-
powiednio wcześniej, w dniu 
5 kwietnia 2024r. środki pie-
niężne zostały zaksięgowa-

ne na rachunku organizatora 
przetargu. Osoby, których wa-
dium zostanie zaksięgowane 
na koncie Spółdzielni Budowy 
Domków Jednorodzinnych w 
Wałbrzychu po dniu 5 kwiet-
nia 2024 r. nie zostaną dopusz-
czone do udziału w przetargu. 
W tytule przelewu konieczne 
jest określenie nieruchomości 
na sprzedaż, której wadium 
jest wpłacone oraz określenie 
podmiotu, który przystąpi do 
przetargu i na rzecz, którego 
nastąpi zbycie nieruchomości.

III. Wpłacone wadium pod-
lega: 

– zaliczeniu w poczet ceny 
nabycia nieruchomości w 
przypadku wygrania przetar-
gu,

– przepadkowi w razie 
uchylenia się uczestnika, który 
wygrał przetarg od zawarcia 
umowy sprzedaży w terminie 
określonym przez organizato-
ra przetargu,

– zwrotowi – uczestnikom, 
którzy przetargu nie wygrają.

Uczestnik przetargu może, 
w terminie 7 dni od dnia ogło-
szenia wyniku przetargu za-
skarżyć czynności związane z 
przeprowadzeniem przetargu 
do Prezesa Spółdzielni Budo-

wy Domków Jednorodzinnych 
w Wałbrzychu. Zarząd S.B.D.J. 
zawiadomi osobę ustaloną, 
jako nabywcę o miejscu i ter-
minie zawarcia umowy sprze-
daży najpóźniej w ciągu 21 dni 
od dnia rozstrzygnięcia prze-
targu. W przypadku uchylenia 
się nabywcy od zawarcia umo-
wy notarialnej tj. niestawienie 
się w miejscu i terminie po-
danym w zawiadomieniu lub 
braku wpłaty ceny nierucho-
mości do dnia zawarcia umo-
wy Zarząd Spółdzielni Budowy 
Domków Jednorodzinnych w 
Wałbrzychu może odstąpić od 
podpisania umowy, a wpłaco-
ne wadium nie podlega zwro-
towi.

IV Informacje dodatkowe:
Cena za nieruchomość 

płatna jest przelewem w 
ciągu miesiąca od daty wy-
grania przetargu. Nabywca 
uiszcza jednorazowo całość 
kwoty osiągniętej w przetar-
gu pomniejszonej o wpłacone 
wadium na rachunek Spół-

dzielni Budowy Domków Jed-
norodzinnych w Wałbrzychu: 
09 1020 5095 0000 5802 0065 
7163 odpowiednio wcześ-
niej, tak, aby w chwili zawar-
cia umowy notarialnej środki 
pieniężne znajdowały się na 
rachunku Spółdzielni Budowy 
Domków Jednorodzinnych w 
Wałbrzychu. Nabywca ponosi 
koszty: sądowe, notarialne, 

Pełne ogłoszenie o przetar-
gu jest zamieszczone na stro-
nie Spółdzielni Budowy Do-
mków Jednorodzinnych www.
sbdj.pl . Bliższych informacji 
o przetargu udziela się tele-
fonicznie pod nr 74 666 14 14 
lub 607 226 236 w godz 8:00 
do 12:00 oraz pocztą elektro-
niczną list@sbdj.pl

Prezesowi przysługuje pra-
wo unieważnienia i odwołania 
przetargu bez podania przy-
czyn.

ZARZĄD SPÓŁDZIELNI BUDOWY 
DOMKÓW JEDNORODZINNYCH



REKLAMA R0090/24

REKLAMA R0091/24

REKLAMA R0092/24

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

Ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na ustalenie rocznego czynszu za dzierża-
wę części nieruchomości o powierzchni 176 m² położonej w Wałbrzychu przy ulicy Okrzei, 
stanowiącej własność Gminy Wałbrzych, oznaczonej jako działka nr 33/3 w obrębie nr 33 
Podgórze z przeznaczeniem na ogródek – cele rekreacyjne.. 
Wysokość wywoławczej rocznej kwoty czynszu dzierżawnego nieruchomości wynosi 
264,00 zł +23% VAT.
Dla wskazanej nieruchomości, brak planu zagospodarowania przestrzennego.
Czas trwania umowy – czas nieokreślony.
Przetarg odbędzie się w dniu 18.04.2024r. w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu,
ul. Kopernika 2 sala konferencyjna nr 107 I piętro o godz. 9:20.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać: dokument tożsamości, aktualny wydruk z 
Krajowego Rejestru Sądowego lub z innego właściwego rejestru dla podmiotów innych 
niż osoby fizyczne, numer NIP, odpis z właściwego rejestru przetłumaczony przez tłuma-
cza przysięgłego w przypadku cudzoziemców – osób prawnych (w rozumieniu ustawy o 
nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców z dnia 24 marca 1920 t. j. Dz. U. z 2017 r., 
poz. 2278), stosowne pełnomocnictwo w przypadku reprezentowania uczestnika przetar-
gu przez pełnomocnika, ewentualnie inne dokumenty potwierdzające formę prowadzenia 
działalności i sposób reprezentacji uczestnika przetargu. Wszystkie dokumenty wymienio-
ne w niniejszym punkcie powinny mieć formę pisemną (papierową).
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie do dnia 15.04.2024 r. wadium w wy-
sokości 264,00 zł na konto Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, Biuro Dochodów Niepodat-
kowych Bank Millennium S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376 (z dopiskiem „Wadium 
na przetarg –część działki nr 33/3 obręb nr 33 Podgórze oraz oznaczenie uczestnika prze-
targu”). Za dokonanie wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek 

bankowy tut. Urzędu. Wpłacone wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia 
się uczestnika, który przetarg wygrał, od zawarcia umowy dzierżawy. Wadium wpłacone 
przez pozostałych uczestników przetargu podlega zwrotowi. Wadium wpłacone przez wy-
grywającego przetarg zostaje zaliczone na poczet czynszu dzierżawnego.
Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z uzasadnio-
nych przyczyn. 
Szczegółowe informacje można znaleźć w Regulaminie Przetargów na dzierżawę lub na-
jem nieruchomości stanowiących własność Gminy Wałbrzych i Miasta Wałbrzycha zatwier-
dzonym Zarządzeniem Nr 133/2023 Prezydenta Miasta Wałbrzycha opublikowanym w Biu-
letynie Informacji Publicznej na stronie Urzędu Miejskiego.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust 2. rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem da-
nych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/
WE (dalej: RODO), informuję, że:
1.Administratorem danych osobowych osób bioracych udział w przetargu jest Prezydent Miasta Wał-
brzycha , PL. Magistracki 1, 58-300 Wałbrzych, tel. 74 6655100, um@um.walbrzych.pl
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego w spra-
wie oddania w dzierżawę nieruchomości gminnej na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 
gospodarce nieruchomościami (art.6 ust.1 RODO).
3. Więcej informacji dot. przetwarzania danych osobowych można uzyskać na stronie http://bip.
um.walbrzych.pl za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail iodo@um.walbrzych.pl pod nr te-
lefonu 74 66 55 359

Ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na ustalenie rocznego czynszu za dzierża-
wę części nieruchomości o powierzchni 180 m² położonej w Wałbrzychu przy ulicy Wroc-
ławskiej, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych, oznaczonej jako działka nr 103/18 w ob-
rębie nr 4 Szczawienko z przeznaczeniem na ogródek – cele rekreacyjne.. 
Wysokość wywoławczej rocznej kwoty czynszu dzierżawnego nieruchomości wynosi 
270,00 zł +23% VAT.
Dla wskazanej nieruchomości, brak planu zagospodarowania przestrzennego.
Czas trwania umowy – czas nieokreślony.
Przetarg odbędzie się w dniu 18.04.2024r. w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu,
ul. Kopernika 2 sala konferencyjna nr 107 I piętro o godz. 9:30.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać: dokument tożsamości, aktualny wydruk z 
Krajowego Rejestru Sądowego lub z innego właściwego rejestru dla podmiotów innych 
niż osoby fizyczne, numer NIP, odpis z właściwego rejestru przetłumaczony przez tłuma-
cza przysięgłego w przypadku cudzoziemców – osób prawnych (w rozumieniu ustawy o 
nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców z dnia 24 marca 1920 t. j. Dz. U. z 2017 r., 
poz. 2278), stosowne pełnomocnictwo w przypadku reprezentowania uczestnika przetar-
gu przez pełnomocnika, ewentualnie inne dokumenty potwierdzające formę prowadzenia 
działalności i sposób reprezentacji uczestnika przetargu. Wszystkie dokumenty wymienio-
ne w niniejszym punkcie powinny mieć formę pisemną (papierową).
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie do dnia 15.04.2024 r. wadium w wy-
sokości 270,00 zł na konto Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, Biuro Dochodów Niepodatko-
wych Bank Millennium S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376 (z dopiskiem „Wadium na 
przetarg –część działki nr 103/18 obręb nr 4 Szczawienko oraz oznaczenie uczestnika prze-
targu”). Za dokonanie wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek 

bankowy tut. Urzędu. Wpłacone wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia 
się uczestnika, który przetarg wygrał, od zawarcia umowy dzierżawy. Wadium wpłacone 
przez pozostałych uczestników przetargu podlega zwrotowi. Wadium wpłacone przez wy-
grywającego przetarg zostaje zaliczone na poczet czynszu dzierżawnego.
Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z uzasadnio-
nych przyczyn. 
Szczegółowe informacje można znaleźć w Regulaminie Przetargów na dzierżawę lub na-
jem nieruchomości stanowiących własność Gminy Wałbrzych i Miasta Wałbrzycha zatwier-
dzonym Zarządzeniem Nr 133/2023 Prezydenta Miasta Wałbrzycha opublikowanym w Biu-
letynie Informacji Publicznej na stronie Urzędu Miejskiego.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust 2. rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem da-
nych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/
WE (dalej: RODO), informuję, że:
1.Administratorem danych osobowych osób bioracych udział w przetargu jest Prezydent Miasta Wał-
brzycha , PL. Magistracki 1, 58-300 Wałbrzych, tel. 74 6655100, um@um.walbrzych.pl
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego w spra-
wie oddania w dzierżawę nieruchomości gminnej na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 
gospodarce nieruchomościami (art.6 ust.1 RODO).
3. Więcej informacji dot. przetwarzania danych osobowych można uzyskać na stronie http://bip.
um.walbrzych.pl za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail iodo@um.walbrzych.pl pod nr te-
lefonu 74 66 55 359

Ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na ustalenie rocznego czynszu za dzierża-
wę części nieruchomości o powierzchni 245 m² położonej w Wałbrzychu przy ulicy Piotra 
Skargi, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych, oznaczonej jako działka nr 295/15 w obrę-
bie nr 33 Podgórze z przeznaczeniem na ogródek – cele rekreacyjne.. 
Wysokość wywoławczej rocznej kwoty czynszu dzierżawnego nieruchomości wynosi 
391,50 zł +23% VAT.
Dla wskazanej nieruchomości, obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzen-
nego . Działka położona na terenie oznaczonym symbolami F9.MW. Obowiązuje zagospo-
darowanie przeznaczone na budowę mieszkaniową wielorodzinną. 
Czas trwania umowy – czas nieokreślony.
Przetarg odbędzie się w dniu 18.04.2024r. w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu,
ul. Kopernika 2 sala konferencyjna nr 107 I piętro o godz. 9:40.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać: dokument tożsamości, aktualny wydruk z 
Krajowego Rejestru Sądowego lub z innego właściwego rejestru dla podmiotów innych 
niż osoby fizyczne, numer NIP, odpis z właściwego rejestru przetłumaczony przez tłuma-
cza przysięgłego w przypadku cudzoziemców – osób prawnych (w rozumieniu ustawy o 
nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców z dnia 24 marca 1920 t. j. Dz. U. z 2017 r., 
poz. 2278), stosowne pełnomocnictwo w przypadku reprezentowania uczestnika przetar-
gu przez pełnomocnika, ewentualnie inne dokumenty potwierdzające formę prowadzenia 
działalności i sposób reprezentacji uczestnika przetargu. Wszystkie dokumenty wymienio-
ne w niniejszym punkcie powinny mieć formę pisemną (papierową).
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie do dnia 15.04.2024 r. wadium w wy-
sokości 391,50 zł na konto Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, Biuro Dochodów Niepodatko-
wych Bank Millennium S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376 (z dopiskiem „Wadium na 
przetarg –część działki nr 295/15 obręb nr 33 Podgórze oraz oznaczenie uczestnika prze-

targu”). Za dokonanie wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek 
bankowy tut. Urzędu. Wpłacone wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia 
się uczestnika, który przetarg wygrał, od zawarcia umowy dzierżawy. Wadium wpłacone 
przez pozostałych uczestników przetargu podlega zwrotowi. Wadium wpłacone przez wy-
grywającego przetarg zostaje zaliczone na poczet czynszu dzierżawnego.
Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z uzasadnio-
nych przyczyn. 
Szczegółowe informacje można znaleźć w Regulaminie Przetargów na dzierżawę lub na-
jem nieruchomości stanowiących własność Gminy Wałbrzych i Miasta Wałbrzycha zatwier-
dzonym Zarządzeniem Nr 133/2023 Prezydenta Miasta Wałbrzycha opublikowanym w Biu-
letynie Informacji Publicznej na stronie Urzędu Miejskiego.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust 2. rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem da-
nych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/
WE (dalej: RODO), informuję, że:
1.Administratorem danych osobowych osób bioracych udział w przetargu jest Prezydent Miasta Wał-
brzycha , PL. Magistracki 1, 58-300 Wałbrzych, tel. 74 6655100, um@um.walbrzych.pl
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego w spra-
wie oddania w dzierżawę nieruchomości gminnej na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 
gospodarce nieruchomościami (art.6 ust.1 RODO).
3. Więcej informacji dot. przetwarzania danych osobowych można uzyskać na stronie http://bip.
um.walbrzych.pl za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail iodo@um.walbrzych.pl pod nr te-
lefonu 74 66 55 359
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REKLAMA R0093/24

REKLAMA R0094/24

REKLAMA R0095/24

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

Ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na ustalenie rocznego czynszu za dzierżawę 
części nieruchomości o powierzchni 401 m² położonej w Wałbrzychu przy ulicy Pasteura, 
stanowiącej własność Gminy Wałbrzych, oznaczonej jako działka nr 390/8 w obrębie nr 6 
Piaskowa Góra z przeznaczeniem na ogródek – cele rekreacyjne.
Pierwszy przetarg odbył się w dniu 09.02.2024 r. 
Wysokość wywoławczej rocznej kwoty czynszu dzierżawnego nieruchomości wynosi 
661,50 zł +23% VAT.
Dla wskazanej nieruchomości, brak planu zagospodarowania przestrzennego.
Czas trwania umowy – czas nieokreślony.
Przetarg odbędzie się w dniu 18.04.2024r. w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu,
ul. Kopernika 2 sala konferencyjna nr 107 I piętro o godz. 9:50.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać: dokument tożsamości, aktualny wydruk z 
Krajowego Rejestru Sądowego lub z innego właściwego rejestru dla podmiotów innych 
niż osoby fizyczne, numer NIP, odpis z właściwego rejestru przetłumaczony przez tłuma-
cza przysięgłego w przypadku cudzoziemców – osób prawnych (w rozumieniu ustawy o 
nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców z dnia 24 marca 1920 t. j. Dz. U. z 2017 r., 
poz. 2278), stosowne pełnomocnictwo w przypadku reprezentowania uczestnika przetar-
gu przez pełnomocnika, ewentualnie inne dokumenty potwierdzające formę prowadzenia 
działalności i sposób reprezentacji uczestnika przetargu. Wszystkie dokumenty wymienio-
ne w niniejszym punkcie powinny mieć formę pisemną (papierową).
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie do dnia 15.04.2024 r. wadium w wy-
sokości 661,50 zł na konto Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, Biuro Dochodów Niepodatko-
wych Bank Millennium S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376 (z dopiskiem „Wadium na 
przetarg –część działki nr 390/8 obręb nr 6 Piaskowa Góra oraz oznaczenie uczestnika prze-

targu”). Za dokonanie wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek 
bankowy tut. Urzędu. Wpłacone wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia 
się uczestnika, który przetarg wygrał, od zawarcia umowy dzierżawy. Wadium wpłacone 
przez pozostałych uczestników przetargu podlega zwrotowi. Wadium wpłacone przez wy-
grywającego przetarg zostaje zaliczone na poczet czynszu dzierżawnego.
Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z uzasadnio-
nych przyczyn. 
Szczegółowe informacje można znaleźć w Regulaminie Przetargów na dzierżawę lub na-
jem nieruchomości stanowiących własność Gminy Wałbrzych i Miasta Wałbrzycha zatwier-
dzonym Zarządzeniem Nr 133/2023 Prezydenta Miasta Wałbrzycha opublikowanym w Biu-
letynie Informacji Publicznej na stronie Urzędu Miejskiego.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust 2. rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem da-
nych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/
WE (dalej: RODO), informuję, że:
1.Administratorem danych osobowych osób bioracych udział w przetargu jest Prezydent Miasta Wał-
brzycha , PL. Magistracki 1, 58-300 Wałbrzych, tel. 74 6655100, um@um.walbrzych.pl
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego w spra-
wie oddania w dzierżawę nieruchomości gminnej na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 
gospodarce nieruchomościami (art.6 ust.1 RODO).
3. Więcej informacji dot. przetwarzania danych osobowych można uzyskać na stronie http://bip.
um.walbrzych.pl za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail iodo@um.walbrzych.pl pod nr te-
lefonu 74 66 55 359

Ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na ustalenie rocznego czynszu za dzierżawę 
części nieruchomości o powierzchni 143 m² położonej w Wałbrzychu przy ulicy Obrońców 
Pokoju, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych, oznaczonej jako działka nr 212/13 w obrę-
bie nr 14 Biały Kamień z przeznaczeniem na ogródek – cele rekreacyjne.
Pierwszy przetarg odbył się w dniu 14.12.2023 r. 
Wysokość wywoławczej rocznej kwoty czynszu dzierżawnego nieruchomości wynosi 
214,50 zł +23% VAT.
Dla wskazanej nieruchomości, brak planu zagospodarowania przestrzennego.
Czas trwania umowy – czas nieokreślony.
Przetarg odbędzie się w dniu 18.04.2024r. w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu,
ul. Kopernika 2 sala konferencyjna nr 107 I piętro o godz. 10:00.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać: dokument tożsamości, aktualny wydruk z 
Krajowego Rejestru Sądowego lub z innego właściwego rejestru dla podmiotów innych 
niż osoby fizyczne, numer NIP, odpis z właściwego rejestru przetłumaczony przez tłuma-
cza przysięgłego w przypadku cudzoziemców – osób prawnych (w rozumieniu ustawy o 
nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców z dnia 24 marca 1920 t. j. Dz. U. z 2017 r., 
poz. 2278), stosowne pełnomocnictwo w przypadku reprezentowania uczestnika przetar-
gu przez pełnomocnika, ewentualnie inne dokumenty potwierdzające formę prowadzenia 
działalności i sposób reprezentacji uczestnika przetargu. Wszystkie dokumenty wymienio-
ne w niniejszym punkcie powinny mieć formę pisemną (papierową).
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie do dnia 15.04.2024 r. wadium w wy-
sokości 214,50 zł na konto Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, Biuro Dochodów Niepodat-
kowych Bank Millennium S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376 (z dopiskiem „Wadium 
na przetarg –część działki nr 212/13 obręb nr 14 Biały Kamień oraz oznaczenie uczestnika 

przetargu”). Za dokonanie wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachu-
nek bankowy tut. Urzędu. Wpłacone wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchyle-
nia się uczestnika, który przetarg wygrał, od zawarcia umowy dzierżawy. Wadium wpłacone 
przez pozostałych uczestników przetargu podlega zwrotowi. Wadium wpłacone przez wy-
grywającego przetarg zostaje zaliczone na poczet czynszu dzierżawnego.
Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z uzasadnio-
nych przyczyn. 
Szczegółowe informacje można znaleźć w Regulaminie Przetargów na dzierżawę lub na-
jem nieruchomości stanowiących własność Gminy Wałbrzych i Miasta Wałbrzycha zatwier-
dzonym Zarządzeniem Nr 133/2023 Prezydenta Miasta Wałbrzycha opublikowanym w Biu-
letynie Informacji Publicznej na stronie Urzędu Miejskiego.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust 2. rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem da-
nych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/
WE (dalej: RODO), informuję, że:
1.Administratorem danych osobowych osób bioracych udział w przetargu jest Prezydent Miasta Wał-
brzycha , PL. Magistracki 1, 58-300 Wałbrzych, tel. 74 6655100, um@um.walbrzych.pl
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego w spra-
wie oddania w dzierżawę nieruchomości gminnej na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 
gospodarce nieruchomościami (art.6 ust.1 RODO).
3. Więcej informacji dot. przetwarzania danych osobowych można uzyskać na stronie http://bip.
um.walbrzych.pl za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail iodo@um.walbrzych.pl pod nr te-
lefonu 74 66 55 359

Ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na ustalenie rocznego czynszu za dzierżawę 
części nieruchomości o powierzchni 231 m² położonej w Wałbrzychu przy ulicy Madaliń-
skiego, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych, oznaczonej jako działka nr 254 w obrębie 
nr 26 Nowe Miasto z przeznaczeniem na ogródek – cele rekreacyjne.
Pierwszy przetarg odbył się w dniu 14.12.2023 r. 
Wysokość wywoławczej rocznej kwoty czynszu dzierżawnego nieruchomości wynosi 
346,50 zł +23% VAT.
Dla wskazanej nieruchomości, brak planu zagospodarowania przestrzennego.
Czas trwania umowy – czas nieokreślony.
Przetarg odbędzie się w dniu 18.04.2024r. w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu,
ul. Kopernika 2 sala konferencyjna nr 107 I piętro o godz. 10:10.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać: dokument tożsamości, aktualny wydruk z 
Krajowego Rejestru Sądowego lub z innego właściwego rejestru dla podmiotów innych 
niż osoby fizyczne, numer NIP, odpis z właściwego rejestru przetłumaczony przez tłuma-
cza przysięgłego w przypadku cudzoziemców – osób prawnych (w rozumieniu ustawy o 
nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców z dnia 24 marca 1920 t. j. Dz. U. z 2017 r., 
poz. 2278), stosowne pełnomocnictwo w przypadku reprezentowania uczestnika przetar-
gu przez pełnomocnika, ewentualnie inne dokumenty potwierdzające formę prowadzenia 
działalności i sposób reprezentacji uczestnika przetargu. Wszystkie dokumenty wymienio-
ne w niniejszym punkcie powinny mieć formę pisemną (papierową).
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie do dnia 15.04.2024 r. wadium w wy-
sokości 346,50 zł na konto Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, Biuro Dochodów Niepodatko-
wych Bank Millennium S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376 (z dopiskiem „Wadium na 
przetarg –część działki nr 254 obręb nr 26 Nowe Miasto oraz oznaczenie uczestnika prze-
targu”). Za dokonanie wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek 

bankowy tut. Urzędu. Wpłacone wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia 
się uczestnika, który przetarg wygrał, od zawarcia umowy dzierżawy. Wadium wpłacone 
przez pozostałych uczestników przetargu podlega zwrotowi. Wadium wpłacone przez wy-
grywającego przetarg zostaje zaliczone na poczet czynszu dzierżawnego.
Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z uzasadnio-
nych przyczyn. 
Szczegółowe informacje można znaleźć w Regulaminie Przetargów na dzierżawę lub na-
jem nieruchomości stanowiących własność Gminy Wałbrzych i Miasta Wałbrzycha zatwier-
dzonym Zarządzeniem Nr 133/2023 Prezydenta Miasta Wałbrzycha opublikowanym w Biu-
letynie Informacji Publicznej na stronie Urzędu Miejskiego.

Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust 2. rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem da-
nych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/
WE (dalej: RODO), informuję, że:
1.Administratorem danych osobowych osób bioracych udział w przetargu jest Prezydent Miasta Wał-
brzycha , PL. Magistracki 1, 58-300 Wałbrzych, tel. 74 6655100, um@um.walbrzych.pl
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego w spra-
wie oddania w dzierżawę nieruchomości gminnej na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 
gospodarce nieruchomościami (art.6 ust.1 RODO).
3. Więcej informacji dot. przetwarzania danych osobowych można uzyskać na stronie http://bip.
um.walbrzych.pl za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail iodo@um.walbrzych.pl pod nr te-
lefonu 74 66 55 359
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REKLAMA R0096/24

REKLAMA R0097/24

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

Ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na ustalenie rocznego czynszu za dzierżawę 
części nieruchomości o powierzchni 107 m² położonej w Wałbrzychu przy ulicy Krzywou-
stego, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych, oznaczonej jako działka nr 127/3 w obrębie 
nr 32 Gaj z przeznaczeniem na ogródek – cele rekreacyjne.
Pierwszy przetarg odbył się w dniu 14.12.2023 r. 
Wysokość wywoławczej rocznej kwoty czynszu dzierżawnego nieruchomości wynosi 
160,50 zł +23% VAT.
Dla wskazanej nieruchomości, brak planu zagospodarowania przestrzennego.
Czas trwania umowy – czas nieokreślony.
Przetarg odbędzie się w dniu 18.04.2024r. w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu,
ul. Kopernika 2 sala konferencyjna nr 107 I piętro o godz. 10:20.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać: dokument tożsamości, aktualny wydruk z 
Krajowego Rejestru Sądowego lub z innego właściwego rejestru dla podmiotów innych 
niż osoby fizyczne, numer NIP, odpis z właściwego rejestru przetłumaczony przez tłuma-
cza przysięgłego w przypadku cudzoziemców – osób prawnych (w rozumieniu ustawy o 
nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców z dnia 24 marca 1920 t. j. Dz. U. z 2017 r., 
poz. 2278), stosowne pełnomocnictwo w przypadku reprezentowania uczestnika przetar-
gu przez pełnomocnika, ewentualnie inne dokumenty potwierdzające formę prowadzenia 
działalności i sposób reprezentacji uczestnika przetargu. Wszystkie dokumenty wymienio-
ne w niniejszym punkcie powinny mieć formę pisemną (papierową).
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie do dnia 15.04.2024 r. wadium w wy-
sokości 160,50 zł na konto Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, Biuro Dochodów Niepodatko-
wych Bank Millennium S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376 (z dopiskiem „Wadium na 
przetarg –część działki nr 127/3 obręb nr 32 Gaj oraz oznaczenie uczestnika przetargu”). Za 

dokonanie wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy tut. 
Urzędu. Wpłacone wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się uczestnika, 
który przetarg wygrał, od zawarcia umowy dzierżawy. Wadium wpłacone przez pozosta-
łych uczestników przetargu podlega zwrotowi. Wadium wpłacone przez wygrywającego 
przetarg zostaje zaliczone na poczet czynszu dzierżawnego.
Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z uzasadnio-
nych przyczyn. 
Szczegółowe informacje można znaleźć w Regulaminie Przetargów na dzierżawę lub na-
jem nieruchomości stanowiących własność Gminy Wałbrzych i Miasta Wałbrzycha zatwier-
dzonym Zarządzeniem Nr 133/2023 Prezydenta Miasta Wałbrzycha opublikowanym w Biu-
letynie Informacji Publicznej na stronie Urzędu Miejskiego.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust 2. rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem da-
nych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/
WE (dalej: RODO), informuję, że:
1.Administratorem danych osobowych osób bioracych udział w przetargu jest Prezydent Miasta Wał-
brzycha , PL. Magistracki 1, 58-300 Wałbrzych, tel. 74 6655100, um@um.walbrzych.pl
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego w spra-
wie oddania w dzierżawę nieruchomości gminnej na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 
gospodarce nieruchomościami (art.6 ust.1 RODO).
3. Więcej informacji dot. przetwarzania danych osobowych można uzyskać na stronie http://bip.
um.walbrzych.pl za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail iodo@um.walbrzych.pl pod nr te-
lefonu 74 66 55 359

Ogłasza pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 7 po-
łożonego w Wałbrzychu przy ulicy Bogusławskiego 16 z równoczesną sprzedażą ułamko-
wej części gruntu.
Przedmiotowy lokal położony jest na II piętrze budynku mieszkalnego i składa się z: pokoju 
i kuchni, o łącznej powierzchni użytkowej 43,79 m².
Do lokalu przynależą dwa pomieszczenia gospodarcze o łącznej pow. 3,61 m².
Udział w częściach wspólnych budynku i urządzeniach, które nie służą wyłącznie do użyt-
ku właścicieli lokali oraz w prawie własności działka nr 165/1 o powierzchni 236 m² obręb 
Nowe Miasto nr 26, dla której w Sądzie Rejonowym w Wałbrzychu prowadzona jest księga 
wieczysta (gruntowa) nr SW1W/00049500/9 wynosi 1113/10000.
Księga wieczysta lokalowa nr SW1W/00071146/2.
Budynek przy ulicy Bogusławskiego 14-16 w Wałbrzychu figuruje w Gminnej Ewidencji Za-
bytków Miasta Wałbrzycha.
Cena wywoławcza nieruchomości : 140.000,00 zł (zwolnienie z podatku VAT)  
Przetarg odbędzie się w dniu 22.05.2024 r. w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu, ul. Koperni-
ka 2, sala nr 107 ( dawna sala ślubów) o godz. 10:30.
Lokal można obejrzeć w terminie uzgodnionym z pracownikiem MZB BOK Nowe Miasto w 
Wałbrzych ul. Sygietyńskiego 19, tel. 74 887-05-31.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać w dniu przetargu :
- ważny dokument tożsamości ze zdjęciem ( dowód osobisty, paszport),
- w przypadku osób fizycznych zamierzających nabyć nieruchomość w związku z prowa-
dzoną działalnością gospodarczą – aktualne zaświadczenie o wpisie w Centralnej Ewidencji 
i Informacji o Działalności Gospodarczej RP,
- w przypadku osób prawnych oraz innych podmiotów nie posiadających osobowości 
prawnej podlegających rejestracji aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego bądź 
aktualna informacja z Centralnej Informacji Krajowego Rejestru Sądowego oraz właściwe 
pełnomocnictwa osób reprezentujących podmiot,
- w przypadku wspólników spółki cywilnej – umowę spółki wraz z aktualnymi zaświadcze-
niami o wpisie do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej RP,
- w przypadku cudzoziemców ( w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2278) odpis z właściwego reje-
stru przetłumaczony przez tłumacza przysięgłego.
Wszystkie dokumenty w/w powinny mieć formę pisemną (papierową).
Uczestnicy biorą udział w przetargu osobiście lub przez pełnomocnika. Jeżeli uczestnika 
przetargu reprezentuje inna osoba, zobowiązana jest przedstawić komisji przetargowej do-
kument tożsamości i pełnomocnictwo z poświadczonym notarialnie podpisem.
Jeżeli nabycie nieruchomości ma nastąpić do majątku wspólnego, do dokonywania czyn-
ności przetargowych konieczna jest obecność obojga małżonków lub jednego z nich, ze 
stosownym pełnomocnictwem drugiego małżonka, zawierającym zgodę na uczestnictwo 
w przetargu w celu nabycia nieruchomości.
Warunkiem udziału w przetargu jest wpłacenie do dnia 15.05.2024 r. wadium (wniesione w 
pieniądzu) w wysokości 20.000,00 zł
wadium należy wpłacić na konto:

Millennium Bank S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376
W tytule przelewu należy podać: „ul. Bogusławskiego 16/7” oraz oznaczenie uczestnika 
przetargu.
Za dokonanie wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy. 
Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny naby-
cia nieruchomości.
Wpłacone wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się uczestnika, któ-
ry przetarg wygrał od zawarcia aktu notarialnego. Wadium wpłacone przez pozostałych 
uczestników przetargu podlega zwrotowi. Wygrywający przetarg zobowiązany jest do do-
konania wpłaty kwoty zaoferowanej w przetargu przed zawarciem aktu notarialnego oraz 
pokrycia kosztów związanych z nabyciem nieruchomości.
Termin zawarcia umowy notarialnej dot. sprzedaży nieruchomości lokalowej zostanie usta-
lony w przeciągu 21 dni od daty przetargu.
Osoba będąca cudzoziemcem w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2278) zobowiązana jest w dniu 
zawarcia umowy przeniesienia własności nieruchomości będącej przedmiotem przetargu 
przedłożyć wydane na zasadach i w sytuacjach przewidzianych ustawą zezwolenia właści-
wego ministra na nabycie tej nieruchomości.
Uwaga:
Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z uzasadnio-
nych przyczyn.
Szczegółowe informacje można uzyskać w Biurze Gospodarki Nieruchomościami i Mienia 
Komunalnego Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, ul. Kopernika 2, pok. nr 103, tel. 74 66-55-
240.
Zarządzenie nr 133/2023 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 28.02.2023 r. w sprawie 
zatwierdzenia regulaminu przetargów na sprzedaż lub oddanie w użytkowanie wieczyste 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Wałbrzych i Miasta Wałbrzycha zamieszczo-
ne jest w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej bip.um.walbrzych.pl.
Informacja o przetwarzaniu danych

Informacja o przetwarzaniu danych

 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust 2. rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem da-

nych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/

WE (dalej: RODO), informuję, że:

1.Administratorem danych osobowych osób bioracych udział w przetargu jest Prezydent Miasta Wał-

brzycha , PL. Magistracki 1, 58-300 Wałbrzych, tel. 74 6655100, um@um.walbrzych.pl

2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego w spra-

wie oddania w dzierżawę nieruchomości gminnej na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 

gospodarce nieruchomościami (art.6 ust.1 RODO).

3. Więcej informacji dot. przetwarzania danych osobowych można uzyskać na stronie http://bip.

um.walbrzych.pl za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail iodo@um.walbrzych.pl pod nr te-

lefonu 74 66 55 359

www.30minut.pl

Piątek, 22 marca 202420 Ogłoszenia /gazeta30Minut



REKLAMA R0098/24

REKLAMA R0099/24

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

Ogłasza pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości zabudowanej 
garażem, położonej w Wałbrzychu przy ulicy Ceglanej, oznaczonej jako działka numer 540 ob-
ręb Nowe Miasto nr 21 o powierzchni 21 m², dla której w Sądzie Rejonowym w Wałbrzychu jest 
prowadzona księga wieczysta SW1W/00091718/9, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych.
Cena wywoławcza nieruchomości    35.000,00 zł
Garaż w zabudowie szeregowej (segment skrajny). Garaż nie posiada wewnętrznej instalacji 
elektrycznej i wodociągowej.
Powierzchnia użytkowa garażu – 17,40 m².
Obiekt można obejrzeć w terminie uzgodnionym z pracownikiem MZB BOK Nowe Miasto w 
Wałbrzych ul. Sygietyńskiego 19, tel. 74 887-05-31.
Przetarg odbędzie się w dniu 22.05.2024 r. w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu,
ul. Kopernika 2 sala nr 107 (sala ślubów) o godz. 11:00.
Nieruchomość będąca przedmiotem przetargu nie posiada bezpośredniego dostępu do drogi 
publicznej.
Ustanowiona zostanie odpłatna służebność drogowa polegająca na prawie przejazdu i prze-
chodu przez działkę 555/3, zapewniająca dojazd do przedmiotowej nieruchomości. Jednora-
zowa opłata za ustanowienie służebności drogowej wynosi 1.200,00 zł.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać w dniu przetargu :
- ważny dokument tożsamości ze zdjęciem ( dowód osobisty, paszport),
- w przypadku osób fizycznych zamierzających nabyć nieruchomość w związku z prowadzoną 
działalnością gospodarczą – aktualne zaświadczenie o wpisie w Centralnej Ewidencji i Infor-
macji o Działalności Gospodarczej RP,
- w przypadku osób prawnych oraz innych podmiotów nie posiadających osobowości praw-
nej podlegających rejestracji aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego bądź aktualna 
informacja z Centralnej Informacji Krajowego Rejestru Sądowego oraz właściwe pełnomocni-
ctwa osób reprezentujących podmiot,
- w przypadku wspólników spółki cywilnej – umowę spółki wraz z aktualnymi zaświadczenia-
mi o wpisie do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej RP,
- w przypadku cudzoziemców ( w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2278) odpis z właściwego rejestru 
przetłumaczony przez tłumacza przysięgłego.
Wszystkie dokumenty w/w powinny mieć formę pisemną (papierową).
Uczestnicy biorą udział w przetargu osobiście lub przez pełnomocnika. Jeżeli uczestnika prze-
targu reprezentuje inna osoba, zobowiązana jest przedstawić komisji przetargowej dokument 
tożsamości i pełnomocnictwo z poświadczonym notarialnie podpisem.
Jeżeli nabycie nieruchomości ma nastąpić do majątku wspólnego, do dokonywania czynności 
przetargowych konieczna jest obecność obojga małżonków lub jednego z nich, ze stosow-
nym pełnomocnictwem drugiego małżonka, zawierającym zgodę na uczestnictwo w przetar-
gu w celu nabycia nieruchomości.
Warunkiem udziału w przetargu jest wpłacenie do dnia 15.05.2024 r. r. wadium (wpłacone w 
pieniądzu) w wysokości 4.000,00 zł

wadium należy wpłacić na konto:
Millennium Bank S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376
W tytule przelewu należy podać: „ul. Ceglana dz nr 540 obręb Nowe Miasto 21” oraz oznacze-
nie uczestnika przetargu.
Za dokonanie wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy. 
Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia 
nieruchomości.
Wpłacone wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się uczestnika, który prze-
targ wygrał od zawarcia aktu notarialnego. Wadium wpłacone przez pozostałych uczestników 
przetargu podlega zwrotowi. Wygrywający przetarg zobowiązany jest do dokonania wpłaty 
kwoty zaoferowanej w przetargu przed zawarciem aktu notarialnego oraz pokrycia kosztów 
związanych z nabyciem nieruchomości.
Termin zawarcia umowy notarialnej dot. sprzedaży nieruchomości lokalowej zostanie ustalo-
ny w przeciągu 21 dni od daty przetargu.
Osoba będąca cudzoziemcem w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2278) zobowiązana jest w dniu 
zawarcia umowy przeniesienia własności nieruchomości będącej przedmiotem przetargu 
przedłożyć wydane na zasadach i w sytuacjach przewidzianych ustawą zezwolenia właściwe-
go ministra na nabycie tej nieruchomości.
Uwaga:
Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z uzasadnio-
nych przyczyn.
Szczegółowe informacje można uzyskać w Biurze Gospodarki Nieruchomościami i Mienia Ko-
munalnego Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, ul. Kopernika 2, pok. nr 103, tel. 74 66-55-240.
Zarządzenie nr 133/2023 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 28.02.2023 r. w sprawie za-
twierdzenia regulaminu przetargów na sprzedaż lub oddanie w użytkowanie wieczyste nieru-
chomości stanowiących własność Gminy Wałbrzych i Miasta Wałbrzycha zamieszczone jest w 
Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej bip.um.walbrzych.pl.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust 2. rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (da-
lej: RODO), informuję, że:
1.Administratorem danych osobowych osób bioracych udział w przetargu jest Prezydent Miasta Wał-
brzycha , PL. Magistracki 1, 58-300 Wałbrzych, tel. 74 6655100, um@um.walbrzych.pl
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego w sprawie 
oddania w dzierżawę nieruchomości gminnej na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospo-
darce nieruchomościami (art.6 ust.1 RODO).
3. Więcej informacji dot. przetwarzania danych osobowych można uzyskać na stronie http://bip.
um.walbrzych.pl za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail iodo@um.walbrzych.pl pod nr telefonu 
74 66 55 359

Ogłasza pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 4 poło-
żonego w Wałbrzychu przy ulicy Chałubińskiego 3 z równoczesną sprzedażą ułamkowej części 
gruntu.
Przedmiotowy lokal położony jest na I piętrze i poddaszu budynku mieszkalnego i składa się 
z: dwóch pokoi, kuchni, łazienki, przedpokoju oraz mansardy, o łącznej powierzchni użytkowej 
48,90 m².
Udział w częściach wspólnych budynku i urządzeniach, które nie służą wyłącznie do użytku 
właścicieli lokali oraz w prawie własności działka nr 50/3 o powierzchni 435 m² obręb Stary 
Zdrój nr 19, dla której w Sądzie Rejonowym w Wałbrzychu prowadzona jest księga wieczysta 
(gruntowa) nr SW1W/00026785/3 wynosi 2369/10000.
W dziale III – prawa, roszczenia i ograniczenia – roszczenie dotychczasowego właściciela grun-
tu o opłatę przekształceniową w odniesieniu do każdoczesnego właściciela nieruchomości na 
podstawie ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o przekształcenie prawa użytkowania wieczystego 
gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów.
Księga wieczysta lokalowa nr SW1W/00027017/6.
Budynek przy ulicy Chałubińskiego 3 w Wałbrzychu figuruje w Gminnej Ewidencji Zabytków 
Miasta Wałbrzycha.
Cena wywoławcza nieruchomości : 160.000,00 zł (zwolnienie z podatku VAT)
Przetarg odbędzie się w dniu 22.05.2024 r. w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu, ul. Kopernika 2, 
sala nr 107 ( dawna sala ślubów) o godz. 10:00.
Lokal można obejrzeć w terminie uzgodnionym z pracownikiem Urzędu Miejskiego w Wałbrzy-
chu ul. Kopernika 2 tel. 74 66-55-240.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać w dniu przetargu :
- ważny dokument tożsamości ze zdjęciem ( dowód osobisty, paszport),
- w przypadku osób fizycznych zamierzających nabyć nieruchomość w związku z prowadzoną 
działalnością gospodarczą – aktualne zaświadczenie o wpisie w Centralnej Ewidencji i Informa-
cji o Działalności Gospodarczej RP,
- w przypadku osób prawnych oraz innych podmiotów nie posiadających osobowości prawnej 
podlegających rejestracji aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego bądź aktualna infor-
macja z Centralnej Informacji Krajowego Rejestru Sądowego oraz właściwe pełnomocnictwa 
osób reprezentujących podmiot,
- w przypadku wspólników spółki cywilnej – umowę spółki wraz z aktualnymi zaświadczeniami 
o wpisie do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej RP,
- w przypadku cudzoziemców ( w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2278) odpis z właściwego rejestru 
przetłumaczony przez tłumacza przysięgłego.
Wszystkie dokumenty w/w powinny mieć formę pisemną (papierową).
Uczestnicy biorą udział w przetargu osobiście lub przez pełnomocnika. Jeżeli uczestnika prze-
targu reprezentuje inna osoba, zobowiązana jest przedstawić komisji przetargowej dokument 
tożsamości i pełnomocnictwo z poświadczonym notarialnie podpisem.
Jeżeli nabycie nieruchomości ma nastąpić do majątku wspólnego, do dokonywania czynności 
przetargowych konieczna jest obecność obojga małżonków lub jednego z nich, ze stosownym 
pełnomocnictwem drugiego małżonka, zawierającym zgodę na uczestnictwo w przetargu w 
celu nabycia nieruchomości.

Warunkiem udziału w przetargu jest wpłacenie do dnia 15.05.2024 r. wadium (wniesione w 
pieniądzu) w wysokości 16.000,00 zł
wadium należy wpłacić na konto:
Millennium Bank S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376
W tytule przelewu należy podać: „ul. Chałubińskiego 3/4” oraz oznaczenie uczestnika przetargu.
Za dokonanie wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy. 
Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia 
nieruchomości.
Wpłacone wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się uczestnika, który prze-
targ wygrał od zawarcia aktu notarialnego. Wadium wpłacone przez pozostałych uczestników 
przetargu podlega zwrotowi. Wygrywający przetarg zobowiązany jest do dokonania wpłaty 
kwoty zaoferowanej w przetargu przed zawarciem aktu notarialnego oraz pokrycia kosztów 
związanych z nabyciem nieruchomości.
Termin zawarcia umowy notarialnej dot. sprzedaży nieruchomości lokalowej zostanie ustalony 
w przeciągu 21 dni od daty przetargu.
Osoba będąca cudzoziemcem w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu nieru-
chomości przez cudzoziemców (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2278) zobowiązana jest w dniu zawarcia 
umowy przeniesienia własności nieruchomości będącej przedmiotem przetargu przedłożyć 
wydane na zasadach i w sytuacjach przewidzianych ustawą zezwolenia właściwego ministra 
na nabycie tej nieruchomości.
Uwaga:
Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z uzasadnio-
nych przyczyn.
Szczegółowe informacje można uzyskać w Biurze Gospodarki Nieruchomościami i Mienia Ko-
munalnego Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, ul. Kopernika 2, pok. nr 103, tel. 74 66-55-240.
Zarządzenie nr 133/2023 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 28.02.2023 r. w sprawie zatwier-
dzenia regulaminu przetargów na sprzedaż lub oddanie w użytkowanie wieczyste nierucho-
mości stanowiących własność Gminy Wałbrzych i Miasta Wałbrzycha zamieszczone jest w Biu-
letynie Informacji Publicznej na stronie internetowej bip.um.walbrzych.pl.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust 2. rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (da-
lej: RODO), informuję, że:
1.Administratorem danych osobowych osób bioracych udział w przetargu jest Prezydent Miasta Wałbrzy-
cha , PL. Magistracki 1, 58-300 Wałbrzych, tel. 74 6655100, um@um.walbrzych.pl
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego w sprawie 
oddania w dzierżawę nieruchomości gminnej na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodar-
ce nieruchomościami (art.6 ust.1 RODO).
3. Więcej informacji dot. przetwarzania danych osobowych można uzyskać na stronie http://bip.
um.walbrzych.pl za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail iodo@um.walbrzych.pl pod nr telefonu 
74 66 55 359
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REKLAMA R0100/24

REKLAMA R0101/24

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

Ogłasza pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 4 po-
łożonego w Wałbrzychu przy ulicy Monte Cassino 15 z równoczesną sprzedażą ułamkowej 
części gruntu.
Przedmiotowy lokal położony jest na I piętrze budynku mieszkalnego i składa się z: dwóch 
pokoi, kuchni, łazienki z wc oraz przedpokoju , o łącznej powierzchni użytkowej 41,05 m².
Udział w częściach wspólnych budynku i urządzeniach, które nie służą wyłącznie do użytku 
właścicieli lokali oraz w prawie własności działka nr 81/28 o powierzchni 113 m² obręb Konra-
dów nr 15, dla której w Sądzie Rejonowym w Wałbrzychu prowadzona jest księga wieczysta 
(gruntowa) nr SW1W/00014606/8 wynosi 1547/10000.
W dziale III – prawa, roszczenia i ograniczenia – roszczenie dotychczasowego właściciela grun-
tu o roczną opłatę przekształceniową w odniesieniu do każdoczesnego właściciela nierucho-
mości na podstawie ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o przekształcenie prawa użytkowania wie-
czystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów.
Księga wieczysta lokalowa nr SW1W/00062898/2.
Cena wywoławcza nieruchomości : 155.000,00 zł (zwolnienie z podatku VAT)  
Przetarg odbędzie się w dniu 22.05.2024 r. w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu, ul. Kopernika 2, 
sala nr 107 ( dawna sala ślubów) o godz. 10:45.
Lokal można obejrzeć w terminie uzgodnionym z pracownikiem MZB BOK Biały Kamień w 
Wałbrzychu ul. Andersa 165, tel. 74 887-05-47
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać w dniu przetargu :
- ważny dokument tożsamości ze zdjęciem ( dowód osobisty, paszport),
- w przypadku osób fizycznych zamierzających nabyć nieruchomość w związku z prowadzoną 
działalnością gospodarczą – aktualne zaświadczenie o wpisie w Centralnej Ewidencji i Infor-
macji o Działalności Gospodarczej RP,
- w przypadku osób prawnych oraz innych podmiotów nie posiadających osobowości praw-
nej podlegających rejestracji aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego bądź aktualna 
informacja z Centralnej Informacji Krajowego Rejestru Sądowego oraz właściwe pełnomocni-
ctwa osób reprezentujących podmiot,
- w przypadku wspólników spółki cywilnej – umowę spółki wraz z aktualnymi zaświadczenia-
mi o wpisie do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej RP,
- w przypadku cudzoziemców ( w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2278) odpis z właściwego rejestru 
przetłumaczony przez tłumacza przysięgłego.
Wszystkie dokumenty w/w powinny mieć formę pisemną (papierową).
Uczestnicy biorą udział w przetargu osobiście lub przez pełnomocnika. Jeżeli uczestnika prze-
targu reprezentuje inna osoba, zobowiązana jest przedstawić komisji przetargowej dokument 
tożsamości i pełnomocnictwo z poświadczonym notarialnie podpisem.
Jeżeli nabycie nieruchomości ma nastąpić do majątku wspólnego, do dokonywania czynności 
przetargowych konieczna jest obecność obojga małżonków lub jednego z nich, ze stosow-
nym pełnomocnictwem drugiego małżonka, zawierającym zgodę na uczestnictwo w przetar-
gu w celu nabycia nieruchomości.
Warunkiem udziału w przetargu jest wpłacenie do dnia 15.05.2024 r. wadium (wniesione w 
pieniądzu) w wysokości 20.000,00 zł

wadium należy wpłacić na konto:
Millennium Bank S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376
W tytule przelewu należy podać: „ul. Monte Cassino 15/4” oraz oznaczenie uczestnika prze-
targu.
Za dokonanie wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy. 
Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia 
nieruchomości.
Wpłacone wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się uczestnika, który prze-
targ wygrał od zawarcia aktu notarialnego. Wadium wpłacone przez pozostałych uczestników 
przetargu podlega zwrotowi. Wygrywający przetarg zobowiązany jest do dokonania wpłaty 
kwoty zaoferowanej w przetargu przed zawarciem aktu notarialnego oraz pokrycia kosztów 
związanych z nabyciem nieruchomości.
Termin zawarcia umowy notarialnej dot. sprzedaży nieruchomości lokalowej zostanie ustalo-
ny w przeciągu 21 dni od daty przetargu.
Osoba będąca cudzoziemcem w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2278) zobowiązana jest w dniu 
zawarcia umowy przeniesienia własności nieruchomości będącej przedmiotem przetargu 
przedłożyć wydane na zasadach i w sytuacjach przewidzianych ustawą zezwolenia właściwe-
go ministra na nabycie tej nieruchomości.
Uwaga:
Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z uzasadnio-
nych przyczyn.
Szczegółowe informacje można uzyskać w Biurze Gospodarki Nieruchomościami i Mienia Ko-
munalnego Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, ul. Kopernika 2, pok. nr 103, tel. 74 66-55-240.
Zarządzenie nr 133/2023 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 28.02.2023 r. w sprawie za-
twierdzenia regulaminu przetargów na sprzedaż lub oddanie w użytkowanie wieczyste nieru-
chomości stanowiących własność Gminy Wałbrzych i Miasta Wałbrzycha zamieszczone jest w 
Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej bip.um.walbrzych.pl.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust 2. rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (da-
lej: RODO), informuję, że:
1.Administratorem danych osobowych osób bioracych udział w przetargu jest Prezydent Miasta Wał-
brzycha , PL. Magistracki 1, 58-300 Wałbrzych, tel. 74 6655100, um@um.walbrzych.pl
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego w sprawie 
oddania w dzierżawę nieruchomości gminnej na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospo-
darce nieruchomościami (art.6 ust.1 RODO).
3. Więcej informacji dot. przetwarzania danych osobowych można uzyskać na stronie http://bip.
um.walbrzych.pl za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail iodo@um.walbrzych.pl pod nr telefonu 
74 66 55 359

Ogłasza pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż lokalu użytkowego położonego 
w Wałbrzychu przy ulicy Piłsudskiego 57 z równoczesną sprzedażą ułamkowej części gruntu.
Przedmiotowy lokal położony jest na parterze budynku mieszkalno-użytkowego i składa się z: 
dwóch pomieszczeń, komunikacji i wc, o łącznej powierzchni użytkowej 106,00 m².
Udział w częściach wspólnych budynku i urządzeniach, które nie służą wyłącznie do użytku 
właścicieli lokali oraz w prawie własności działka nr 422/1 o powierzchni 286 m² obręb Nowe 
Miasto nr 21, dla której w Sądzie Rejonowym w Wałbrzychu prowadzona jest księga wieczysta 
(gruntowa) nr SW1W/00016352/6 wynosi 1248/10000.
Budynek przy ulicy Piłsudskiego 57 w Wałbrzychu figuruje w Gminnej Ewidencji Zabytków 
Miasta Wałbrzycha.
Cena wywoławcza nieruchomości : 190.000,00 zł (zwolnienie z podatku VAT) 
Przetarg odbędzie się w dniu 22.05.2024 r. w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu, ul. Kopernika 2, 
sala nr 107 ( dawna sala ślubów) o godz. 10:15.
Lokal można obejrzeć w terminie uzgodnionym z pracownikiem MZB BOK Nowe Miasto w 
Wałbrzych ul. Sygietyńskiego 19, tel. 74 887-05-31
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać w dniu przetargu :
- ważny dokument tożsamości ze zdjęciem ( dowód osobisty, paszport),
- w przypadku osób fizycznych zamierzających nabyć nieruchomość w związku z prowadzoną 
działalnością gospodarczą – aktualne zaświadczenie o wpisie w Centralnej Ewidencji i Infor-
macji o Działalności Gospodarczej RP,
- w przypadku osób prawnych oraz innych podmiotów nie posiadających osobowości praw-
nej podlegających rejestracji aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego bądź aktualna 
informacja z Centralnej Informacji Krajowego Rejestru Sądowego oraz właściwe pełnomocni-
ctwa osób reprezentujących podmiot,
- w przypadku wspólników spółki cywilnej – umowę spółki wraz z aktualnymi zaświadczenia-
mi o wpisie do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej RP,
- w przypadku cudzoziemców ( w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2278) odpis z właściwego rejestru 
przetłumaczony przez tłumacza przysięgłego.
Wszystkie dokumenty w/w powinny mieć formę pisemną (papierową).
Uczestnicy biorą udział w przetargu osobiście lub przez pełnomocnika. Jeżeli uczestnika prze-
targu reprezentuje inna osoba, zobowiązana jest przedstawić komisji przetargowej dokument 
tożsamości i pełnomocnictwo z poświadczonym notarialnie podpisem.
Jeżeli nabycie nieruchomości ma nastąpić do majątku wspólnego, do dokonywania czynności 
przetargowych konieczna jest obecność obojga małżonków lub jednego z nich, ze stosow-
nym pełnomocnictwem drugiego małżonka, zawierającym zgodę na uczestnictwo w przetar-
gu w celu nabycia nieruchomości.
Warunkiem udziału w przetargu jest wpłacenie do dnia 15.05.2024 r. wadium (wniesione w 
pieniądzu) w wysokości 20.000,00 zł
wadium należy wpłacić na konto:

Millennium Bank S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376
W tytule przelewu należy podać: „ul. Piłsudskiego 57” oraz oznaczenie uczestnika przetargu.
Za dokonanie wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy. 
Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia 
nieruchomości.
Wpłacone wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się uczestnika, który prze-
targ wygrał od zawarcia aktu notarialnego. Wadium wpłacone przez pozostałych uczestników 
przetargu podlega zwrotowi. Wygrywający przetarg zobowiązany jest do dokonania wpłaty 
kwoty zaoferowanej w przetargu przed zawarciem aktu notarialnego oraz pokrycia kosztów 
związanych z nabyciem nieruchomości.
Termin zawarcia umowy notarialnej dot. sprzedaży nieruchomości lokalowej zostanie ustalo-
ny w przeciągu 21 dni od daty przetargu.
Osoba będąca cudzoziemcem w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2278) zobowiązana jest w dniu 
zawarcia umowy przeniesienia własności nieruchomości będącej przedmiotem przetargu 
przedłożyć wydane na zasadach i w sytuacjach przewidzianych ustawą zezwolenia właściwe-
go ministra na nabycie tej nieruchomości.
Uwaga:
Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z uzasadnio-
nych przyczyn.
Szczegółowe informacje można uzyskać w Biurze Gospodarki Nieruchomościami i Mienia Ko-
munalnego Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, ul. Kopernika 2, pok. nr 103, tel. 74 66-55-240.
Zarządzenie nr 133/2023 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 28.02.2023 r. w sprawie za-
twierdzenia regulaminu przetargów na sprzedaż lub oddanie w użytkowanie wieczyste nieru-
chomości stanowiących własność Gminy Wałbrzych i Miasta Wałbrzycha zamieszczone jest w 
Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej bip.um.walbrzych.pl.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust 2. rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (da-
lej: RODO), informuję, że:
1.Administratorem danych osobowych osób bioracych udział w przetargu jest Prezydent Miasta Wał-
brzycha , PL. Magistracki 1, 58-300 Wałbrzych, tel. 74 6655100, um@um.walbrzych.pl
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego w sprawie 
oddania w dzierżawę nieruchomości gminnej na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospo-
darce nieruchomościami (art.6 ust.1 RODO).
3. Więcej informacji dot. przetwarzania danych osobowych można uzyskać na stronie http://bip.
um.walbrzych.pl za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail iodo@um.walbrzych.pl pod nr telefonu 
74 66 55 359
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Jeśli Twoje okna 
PCV mają 5 lat, 
wymień w nich 

uszczelki na nowe.
TANIO! 

Tel. 74 843 22 84,
 605 430 006

Laboratoria Medyczne 
Diagnostyka Sp. z o.o. 

pobrania w domu pacjenta, 
mgr analityki medycznej 

Bogdan Leśniak 
tel. 604-770-599,
od 6:00 do 22:00
tel. 74 848-6767

od 10:00 do 15:00 

DREWNO
OPAŁOWE,

KOMINKOWE,
DO WĘDZENIA
ORAZ ROZPAŁKA 

Tel. 502-686-045 
z dowozem do klienta

MONTAŻ 

INSTALACJI CO, 

WOD-KAN.

OD PROJEKTU  

PO DOTACJĘ

TEL. 665 222 910

Wszywanie 

esperalu 
tel.

74 841-54-66

74 665-66-88
USŁUGI

SZAFY WNĘKOWE, GARDERO-
BY, ZABUDOWA, MEBLE KUCHENNE 
I INNE STOLARSKIE. TANIO TEL. 692 
123 981

PRZEPROWADZKI KOMPLEKSO-
WE MIESZKAŃ, BIUR, URZĘDÓW. 
TRANSPORT KAS 
PANCERNYCH; PRACE PORZĄDKO-
WE. TEL. 74 841 66 66; 502 308 696

Naprawa maszyn do szycia wszel-
kich typów, domowe i przemysłowe. 
Wałbrzych ul. Armii Krajowej 47, czyn-
ne w godz. 9-16. Tel. 790 26 04 51

ANTENY SATELITARNE
Montaż, serwis, ustawianie anten  
w najlepszej cenie i w najkrótszym 
czasie! Gwarancja doskonałego od-
bioru! TEL 606 937 229

PRACA

Firma Serene zatrudni pracowni-
ków do opieki osób starszych w Pol-
sce i w Niemczech. Kontakt 602 784 
629 , e-mail: serene27@wp.pl

KUPIĘ

Kupię Starocie: odznaczenia, me-
dale, zegarki, figurki i patery z lat 50 
i 60, zabawki PRL, wazony ze szkła ko-
lorowego i inne. Tel: 500834769

REKLAMA R0102/24

REKLAMA R0103/24

REKLAMA R0104/24

REKLAMA R0105/24

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy ul. Kopernika 2 wywieszono do publicz-
nej wiadomości „Wykaz nieruchomości stanowiącej własność Gminy Wałbrzych przeznaczonej do sprze-
daży na rzecz użytkownika wieczystego”, będący załącznikiem do Zarządzenia nr 178/2024 Prezydenta 
Miasta Wałbrzycha z dnia 7 marca 2024 r.

informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy ul. Kopernika 2 wywieszono do publicz-
nej wiadomości „Wykaz nieruchomości stanowiącej własność Gminy Wałbrzych przeznaczonej do sprze-
daży na rzecz użytkownika wieczystego”, będący załącznikiem do Zarządzenia nr 177/2024 Prezydenta 
Miasta Wałbrzycha z dnia 7 marca 2024 r.

Ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na ustalenie rocznego czynszu za dzier-
żawę części nieruchomości o powierzchni 56 m² położonej w Wałbrzychu przy ulicy Armii 
Krajowej, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych, oznaczonej jako działka nr 158/5 w ob-
rębie nr 19 Stary Zdrój z przeznaczeniem na ogródek – cele rekreacyjne.. 
Wysokość wywoławczej rocznej kwoty czynszu dzierżawnego nieruchomości wynosi 84,00 
zł +23% VAT.
Dla wskazanej nieruchomości, brak planu zagospodarowania przestrzennego.
Czas trwania umowy – czas nieokreślony.
Przetarg odbędzie się w dniu 18.04.2024r. w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu,
ul. Kopernika 2 sala konferencyjna nr 107 I piętro o godz. 9:00.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać: dokument tożsamości, aktualny wydruk z 
Krajowego Rejestru Sądowego lub z innego właściwego rejestru dla podmiotów innych 
niż osoby fizyczne, numer NIP, odpis z właściwego rejestru przetłumaczony przez tłuma-
cza przysięgłego w przypadku cudzoziemców – osób prawnych (w rozumieniu ustawy o 
nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców z dnia 24 marca 1920 t. j. Dz. U. z 2017 r., 
poz. 2278), stosowne pełnomocnictwo w przypadku reprezentowania uczestnika przetar-
gu przez pełnomocnika, ewentualnie inne dokumenty potwierdzające formę prowadzenia 
działalności i sposób reprezentacji uczestnika przetargu. Wszystkie dokumenty wymienio-
ne w niniejszym punkcie powinny mieć formę pisemną (papierową).
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie do dnia 15.04.2024 r. wadium w wy-
sokości 84,00 zł na konto Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, Biuro Dochodów Niepodatko-
wych Bank Millennium S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376 (z dopiskiem „Wadium na 
przetarg –część działki nr 158/5 obręb nr 19 Stary Zdrój oraz oznaczenie uczestnika prze-
targu”). Za dokonanie wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek 

bankowy tut. Urzędu. Wpłacone wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia 
się uczestnika, który przetarg wygrał, od zawarcia umowy dzierżawy. Wadium wpłacone 
przez pozostałych uczestników przetargu podlega zwrotowi. Wadium wpłacone przez wy-
grywającego przetarg zostaje zaliczone na poczet czynszu dzierżawnego.
Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z uzasadnio-
nych przyczyn. 
Szczegółowe informacje można znaleźć w Regulaminie Przetargów na dzierżawę lub na-
jem nieruchomości stanowiących własność Gminy Wałbrzych i Miasta Wałbrzycha zatwier-
dzonym Zarządzeniem Nr 133/2023 Prezydenta Miasta Wałbrzycha opublikowanym w Biu-
letynie Informacji Publicznej na stronie Urzędu Miejskiego.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust 2. rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem da-
nych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/
WE (dalej: RODO), informuję, że:
1.Administratorem danych osobowych osób bioracych udział w przetargu jest Prezydent Miasta Wał-
brzycha , PL. Magistracki 1, 58-300 Wałbrzych, tel. 74 6655100, um@um.walbrzych.pl
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego w spra-
wie oddania w dzierżawę nieruchomości gminnej na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 
gospodarce nieruchomościami (art.6 ust.1 RODO).
3. Więcej informacji dot. przetwarzania danych osobowych można uzyskać na stronie http://bip.
um.walbrzych.pl za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail iodo@um.walbrzych.pl pod nr te-
lefonu 74 66 55 359

Ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na ustalenie rocznego czynszu za dzierża-
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124,00 zł +23% VAT.
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Czas trwania umowy – czas nieokreślony.
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targu”). Za dokonanie wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek 

bankowy tut. Urzędu. Wpłacone wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia 
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